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رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره  ملی 
بزرگداشت ۹ هزار و ۸۰۰ شهید استان کرمانشاه:

در کارهای فرهنگی و هنری، میزان در کارهای فرهنگی و هنری، میزان 
تاثیرگذاری بر جوانان مهم استتاثیرگذاری بر جوانان مهم است

»بوموسی« در آغوش امن ایران 

معلمان مدارس غیردولتی

مدیر فروش و بازاریابی فولاد هرمزگان عنوان کرد 

روند روبه‌رشد صادرات محصولات 
فولاد هرمزگان 
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دربی شمال و جنوب فوتبال ایران 
به تساوی کشید

تیترهای امروز
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یک کتابدار در مصاحبه با خبرنگار روزنامه 
دریا مطرح کرد

رشد و تعالی جامعه با ترویج 
فرهنگ کتابخوانی

2

پیام سردار تنگسیری به دشمنان فرامنطقه‌ای: 

 توی دهن شما خواهیم زد توی دهن شما خواهیم زد

کلید کاهش تصادفات
تشویق رانندگان قانونمند

ادامه از تیتر یک
  تحقق این امر آرزوی ۲۰ ساله ما بود 

  وی در ادامه افزود: خوشبختانه شرکت آلومینیوم 
المهدی در دو سال گذشته توانسته ساخت نیروگاه 
اختصاصی ۵۴۶  مگاواتی را شروع کند و تحقق این 

امر آرزوی ۲۰ ساله ما بود.
  رئیس سازمان صمت هرمزگان، خاطرنشان کرد: 
این واحد تولیدی سال گذشته ۱۸۳ مگاوات برق را 
وارد مدار کرد و در حال حاضر هم با بهره برداری از 
فاز دوم نیروگاه که قرار است در اسفندماه سال جاری 
انجام شود، ۱۸۳ مگاوات دیگر به  ظرفیت کنونی 

نیروگاه افزوده می‌شود و به ۳۶۶ مگاوات می‌رسد.
قاسمی بیان داشت: شرایط عمومی تولید استان در 
وضعیت خوبی قرار دارد و در شش ماه گذشته در 
حوزه صادرات غیر نفتی براساس برنامه زمانبندی 
۴۰ درصد مدت زمان شش ماهه یعنی بیش از یک 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار صادرات غیر نفتی داشتیم.
   وی گفت: اگر ما بتوانیم واحدهای تولید انرژی 
دیگر را تا پایان سال و موضوع سرمایه گذاری 

آنها حل شود تا تولید از دست رفته نداشته 
باشیم، بنا بر برنامه توسعه که رشد ۲۳ درصدی 
 را برای صادرات غیر نفتی پیش بینی شده به آن 

خواهیم رسید.
 قطعی برق ؛ کاهش راندمان تولید و ضررهای 

مالی سنگینی 
   حمید رجب پور مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی 
نیز در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران با اشاره 
تکنولوژی به کار رفته در تولید شمش آلومینیوم و 
ضرورت‌های فنی خط تولید به گونه‌ای است که قطعی 
برق و کاهش بار برای آن تعریف نشده است، اظهار 
کرد: هرگونه کاهش جریان و قطع بار باعث بروز 
خسارات جبران ناپذیری به سلول‌های احیا می‌شود 
که موجب تعطیلی، کاهش راندمان تولید و ضررهای 
مالی سنگینی برای این صنعت مهم و استراتژیک 
کشور می‌شود.وی در ادامه افزود: با توجه به نیاز 
مبرم این واحد تولیدی به تامین برق مطمئن و پایدار، 
قطعي برق حتی برای یک روز  حجم قابل توجهی  
از محصولاتی که مي توانست در كي مجتمع 
توليد شود، از چرخه خارج و علاوه بر این، صدمات 
و خسارات بسیار سنگيني به تجهیزات و خطوط 

تولید وارد مي شود که تعمیر و راه اندازي مجدد آن 
نيازمند صرف زمان زيادي بوده و بازدهي اقتصادي 
اين مجتمع ها را با مخاطرات جدی مواجه مي سازد.

مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی با اشاره به اینکه 
این مجموعه به عنوان یکی از بزرگترین توليدکنندگان 
شمش آلومینیوم در کشور و از جمله مصرف کنندگان 
بزرگ صنعت برق محسوب مي شود، خاطر نشان 
کرد: در حال حاضر دو فاز از مجموع سه فاز 
تولید شمش آلومینیوم در این شرکت درحال 
فعاليت مي باشند که توانی معادل ٤٠٠ مگاوات را 
 مصرف می نمايند.رجب پور بیان داشت: باتوجه به 
سیاست هاي اين مجموعه به منظور اجراي طرح‌های 
توسعه آتي، در آینده نزدیک، دیماند برق آلومینیوم 
المهدي در حدود 550 مگاوات خواهد بود.وی ابراز 
کرد: از این رو این مجموعه تولیدی با مشارکت 
شرکت مپنا به منظور افزایش اطمینان از تامین برق 
مداوم و جلوگیری از ضررهای متعدد ناشی از قطع 
برق نسبت به احداث نیروگاه اختصاصی سیکل 

ترکیبی ۵۴۶ مگاواتی شامل دو واحد گازی هر کدام 
به ظرفیت ۱۸۳ مگاوات و یک واحد بخار ۱۸۰ 
مگاواتی  اقدام کردند.مدیرعامل شرکت آلومینیوم 
المهدی، گفت: در بهمن ماه سال گذشته فاز اول واحد 
گازی نیروگاه برق مجموعه با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات 
با حضور وزیر صمت افتتاح کردیم.رجب پور افزود: 
با حضور استاندار هرمزگان عملیات اجرایی فاز دوم 
نیروگاه المهدی را با اعتبار ۵۰ میلیون یورو آغاز 
کردیم و با افتتاح فاز دوم، ظرفیت نیروگاه به ۳۶۶ 

مگاوات می‌رسد.
 یک ماه از برنامه زمانبندی جلو هستیم 

   وی گفت: توربین واحد دو این نیروگاه  هم ظرف 
یک ماه آینده در محل سایت خواهد داشت و طبق 
برنامه زمان بندی شده یک ماه از برنامه جلو هستیم 
و امیدواریم تا پایان اسفند ماه سال‌جاری بتوانیم فاز 
دوم را به صورت عملیاتی وارد مدار کنیم تا در پیک 
تابستان سال آینده با کمبود و محدویت برق پایدار 
مواجه نباشیم.مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی، 
عنوان داشت: این نیروگاه شامل طراحی، ساخت، 

تامین تجهیزات، حمل به سایت، کارهای ساختمانی، 
نصب، تست و راه اندازی 2 واحد توربو ژنراتور گازی 
)MGT 70- )3 هر یک به ظرفیت 183 مگاوات 
در شرایط ISO، 2واحد بويلر بازیاب حرارتی و 1 
واحد توربین بخار به ظرفیت نامی 180 مگاوات با 
سیستم خنک کن ACC می باشد.رجب پور گفت: 
شروع عملیات اجرایی احداث سامانه سوخت دوم به 
 مبلغ هشت هزار میلیارد ریال و پرداخت بخشی از 
هزینه ها طبق جریان نقدینگی مورد نیاز انجام می‌شود 
و مدت زمان انجام کار آن از  مرداد 1403 تا بهمن 
1404 می‌باشد.وی افزود: با افتتاح تمام فازهای این 
نیروگاه نیاز این مجموعه به تامین برق پایدار و مطمئن 

به صورت کامل برطرف خواهد شد.
 افتتاح بومی سازی و بروز رسانی سیستم 

رکتیفایر 
مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی در بخشی دیگری 
از سخنان خود به افتتاح بومی سازی و بروز رسانی 
 ABB سیستم کنترل ترانس های رکتیفایر خط یک از
به زیمنس بمنظور تامین برق پایدار خط یک تولید 
اشاره کرد و بیان داشت: این بخش حساس ترین 
قسمت تولید آلومینیوم است زیرا برق را به صورت 

یک سو و پایدار به شبکه تولید منتقل می‌کند.
   رجب پور با بیان اینکه بیش از 25 سال از عمر 
سیستم کنترل ترانس های رکتیفایر می گذشت، ابراز 
کرد: عملا پشتیبانی سخت افزاری و نرم افزاری آن 
توسط شرکت ABB انجام نمی شود و هر گونه 
اختلالی در عملکرد سیستم مذکور موجب توقف 
خطوط تولید آلومینیوم و بروز خسارت های مالی 
 جبران ناپذیر خواهد شد. وی گفت: از این رو 
این شرکت، بومی سازی و بروز رسانی سیستم قدیمی 
در دستور کار قرار داد و پس از صرف شش ماه 
بررسی فنی و معادل سازی سخت افزار و نرم افزار 
سیستم مذکور با سیستم بروز و در دسترس زیمنس 
عملیات اجرایی انجام شد. مدیرعامل شرکت آلومینیوم 
المهدی عنوان کرد: با افتتاح و راه اندازی این سیستم 
خاموشی های ناخواسته کاهش یافته و با توجه به 
سرعت بالاتر عملکرد سیستم کنترلی جدید راندمان 
تولید افزایش و میزان انرژی مصرفی کاهش می یابد.  
   رجب پور در پایان با قدردانی از همکاران خود در 
مجموعه المهدی، بیان کرد: این کارها با برنامه ریزی، 
 همت و تلاش زیاد همکاران سخت کوش به سرانجام

 رسیده است.

) اطلاعیه‌ () اطلاعیه‌ (
بازرسی‌ کل‌ استان هرمزگان در راستاي انجام وظایف‌ 
و  بازرسی‌  هاي مشمول  دستگاه  بر  نظارت  توسعه‌  قانونی‌، 
اظهارنظر کارشناسی‌، به‌ تجویز ماده ٣ قانون تشکیل‌ سازمان 
بازرسی‌ کل‌ کشور، در نظر دارد نسبت‌ به‌ شناسایی‌ و بکارگیري 
نیروي انسانی‌ مورد نیاز خود، از بین‌ متقاضیان مرد واجد شرایط 
‌)با اولویت‌ جذب متقاضیان بومی‌(  پس‌ از احراز شرایط‌ 
عمومی‌ و اختصاصی‌ از طریق‌ انجام مصاحبه‌هاي تخصصی‌ 
و طی‌ فرآیندهاي اداري و گزینشی‌،  به‌ صورت قراردادي 
پاره وقت‌ و مأمور به‌ خدمت‌ در رشته‌ها و تخصص‌هاي 
امور  حسابداري،  و  مالی‌  شهرسازي،  و  “عمران 
بانکی‌، امور بیمه‌، امور مالیاتی‌، گمرك و مناطق‌ آزاد، 
فناوري اطلاعات، حقوق، صنایع‌ و معادن، بهداشت‌ 
و درمان، امور بنادر و دریانوردي، کشاورزي و منابع‌ 
طبیعی‌، برق، امور نفت‌ و گاز و پتروشیمی‌ و امور آب 

و فاضلاب“ اقدام نماید.
تحصیلی‌  مدرك  بودن  دارا  اختصاصی‌:   شرایط‌ 
فوق لیسانس‌ یا دکتري با معدل حداقل‌ ١٧ براي قرارداد 
پاره وقت‌، دارا بودن سابقه‌ کاري در رشته‌ مورد نظر حداقل‌ به‌ 

مدت ٣ سال براي کارمندان متقاضی‌ انتقالی‌.
از  پس‌  توانند  محترممی‌  متقاضیان  نیاز:  مورد  مدارك 
مطالعه‌ دقیق‌ شرایط‌ و ضوابط‌ اختصاصی‌ مورد نظر، صرفا_ 
درخواست‌  فرم  تکمیل‌  بودن شرایط‌، جهت‌  دارا  در صورت 
 ٤*٣ عکس‌  قبیل‌  از  خود  مدارك  تحویل‌  و  همکاري 
)٢قطعه‌(، تصویر تمام صفحات شناسنامه‌ و کارت 
ملی‌، تصویر مدرك تحصیلی‌ و کارت پایان خدمت‌ 
یا معافیت‌، از تاریخ‌ نشر آگهی‌ به‌ مدت ١٠ روز به‌ آدرس 
بندرعباس، بلوار پاسداران، نبش‌ کوچه‌ دلاوران ٢٦، بازرسی‌ کل‌ 

استان هرمزگان مراجعه‌ نمایند.
تلفن‌ تماس : ٠٧٦٣٣٤٤٩٢٠٠

بوده  شده  اعلام  شرایط‌  فاقد  که‌  درخواست‌هایی‌  به‌  ضمناً 
نخواهد شد،  داده  اثر  ترتیب‌  باشد،  ناقص‌  آنها  مدارك  یا  و 
همچنین‌ تحویل‌ مدارك و انجام مصاحبه‌، هیچ‌ گونه‌ حقی‌ 
براي بکارگیري و اشتغال افراد متقاضی‌ ایجاد نخواهد کرد. از 
متقاضیان واجد شرایط‌ بر اساس نیاز و به‌ مرور جهت‌ انجام 

مصاحبه‌ دعوت به‌ عمل‌ خواهد آمد.

ادامه در همین صفحهادامه در همین صفحه

با افتتاح تمام فازهای این نیروگاه نیاز این مجموعه به تامین برق پایدار و مطمئن به صورت کامل برطرف خواهد شد
گزارش اختصاصی // عملیات اجرایی فاز دوم نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۴۶ مگاوات شرکت 
آلومینیوم المهدی آغاز و پروژه بومی سازی و بروز رسانی سیستم کنترل ترانس های 
رکتیفایر خط یک از ABB به زیمنس به منظور تامین برق پایدار خط یک تولید افتتاح شد.
   این مراسم با حضور مهدی دوستی استاندار هرمزگان، خلیل قاسمی رئیس سازمان صمت استان، حمید 
رجب پور مدیرعامل، رئیس و اعضای هیأت مدیره شرکت آلومینیوم المهدی و جمعی از معاونین و مدیران 

این مجتمع تولیدی برگزار شد.
 گام مهم آلومینیوم برای کاهش ناترازی انرژی 

   مهدی دوستی استاندار هرمزگان در این مراسم  آغاز عملیات اجرایی فازدوم نیروگاه سیکل ترکیبی 
۵۴۶ مگاواتی آلومینیوم المهدی را گامی در مسیر کمک به رفع ناترازی انرژی و افزایش تولید صنایع 
استان برشمرد.وی در ادامه افزود: یکی از چالش های ما در اقتصاد کشور، ناترازی انرژی است که علاوه 

بر اینکه تولید صنایع را تحت تأثیر قرار داده، موجب شده بخش خانگی هم با قطعی برق مواجه شوند.

استاندار هرمزگان با اشاره به اهمیت برنامه‌های کاهش آسیب جدی تولید صنایع ناشی از ناترازی انرژی، 
خاطر نشان کرد: ورود صنایع به بخش تولید برق علاوه بر کمک به پیک زدایی در مصرف برق، مخصوصا 
در استان که یک پیک مصرف بالای وسایل سرمایشی در تابستان داریم، توانسته گام مؤثری نیز در 
افزایش تولید صنایع استان باشد.دوستی ادامه داد: باتوجه به اینکه برق تولیدی نیروگاه آلومینیوم المهدی 
در ابتدا به شبکه تحویل می شود که در مجموع برق مصرفی موردنیاز صنعت استفاده و از سوی دیگر هم 
در پایداری شبکه سراسری برق و ساماندهی وضعیت قطعی برق ،بویژه در بخش خانگی موثر است.وی 
همچنین به مسائل زیست محیطی غرب استان نیز اشاره داشت و گفت: این نیروگاه در فاز بعدی واحدبخار 
که تا پایان سال آغاز می شود با حرارت خروجی  GTG ها برق تولید می کند و علاوه  بر رفع ناترازی 
گاز در بحث کاهش آلودگی های محیط زیست ناشی از این گازها نیز اثرگذار خواهد بود.خلیل قاسمی 
رئیس سازمان صمت هرمزگان نیز در حاشیه این مراسم، اظهار کرد: یکی از چالش‌های پیش رو تولید و 

توسعه صنعتی موضوع ناترازی انرژی است.
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با حضور استاندار هرمزگان 
عملیات اجرایی فاز دوم نیروگاه 
المهدی را با اعتبار ۵۰ میلیون 
یورو آغاز کردیم و با افتتاح فاز 
دوم، ظرفیت نیروگاه به ۳۶۶ 
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مدیرعامل صبافولاد خلیج فارس مرد سال فولاد ایران شد
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تأکید سران ایران و چین بر برقراری آتش‌بس در منطقه
  گروه سیاسی // رؤسای جمهور ایران و چین در دیدار یکدیگر ضمن تأکید 
بر تعامل برای گسترش همکاری‌ها و ارتقای سطح روابط فی‌مابین، از بحران 
کنونی در منطقه ابراز نگرانی و کلید کاهش تنش‌ها در منطقه را برقراری فوری 
آتش‌بس عنوان کردند.مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به روسیه، عصر 
در دیدار با آقای »شی جین پینگ« رئیس‌جمهوری خلق چین، با بیان اینکه 
اعتماد متقابل با اقدامات و پروژه‌های مشترک عینیت خواهد یافت، تصریح کرد: 
ارتباطات ما باید بر مبنای یک برنامه با چارچوب و زمان‌بندی مشخص در 
کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی باهدف برد-برد دنبال شود، این شکل 
از تعامل به تعمیق مناسبات منجر خواهد شد.رئیس‌جمهور با بیان اینکه چین 
دوست و مهم‌ترین شریک تجاری ماست، خاطرنشان کرد: باور داریم که با کمک 
هم خواهیم توانست در مقابل تمامیت‌خواهی کشورهای غربی ایستادگی کنیم. 
بنده شخصاً بر گسترش روابط با چین نظارت دارم و به همکارانم در رفع موانع 
احتمالی گسترش و ارتقای سطح همکاری‌های فی‌مابین کمک می‌کنم.پزشکیان 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه آنچه امروز صلح را در منطقه 
ما به خطر انداخته است، حمایت بی‌چون‌وچرای آمریکا و برخی کشورهای 
غربی از رژیم صهیونیستی است، افزود: این رژیم همه خطوط قرمز را نیز زیر پا 
گذاشته و با کشتن افراد بی‌گناه و غیرنظامی اثبات کرده که به هیچ اصل انسانی و 
حقوقی پایبند نیست.رئیس‌جمهور اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران با وجود 
برخورداری از حق مشروع دفاع از خود در برابر نقض حاکمیت ملی و ترور 
میهمان رسمی‌اش در تهران از سوی رژیم صهیونیستی، حاضر شد به نفع صلح 
در منطقه و برقراری آتش‌بس در غزه از این حق چشم‌پوشی کند، اما دیدیم 
که صهیونیست‌ها به‌جای صلح و آتش‌بس در ارتکاب جنایات خود جری‌تر 
شده و حتی دایره آن را به لبنان نیز گسترش دادند.پزشکیان با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی ایران جنگ را به نفع هیچ‌کس نمی‌داند و لذا به دنبال جنگ 
و درگیری نیست، گفت: بااین‌وجود اگر کسی بخواهد تعرض و تجاوزی به ما 
داشته باشد، پاسخی سخت و قاطعانه دریافت خواهد کرد.رئیس‌جمهور چین نیز 
در این دیدار با اعلام آمادگی برای تعمیق روابط کشورش با جمهوری اسلامی 
ایران، بر ضرورت تقویت اعتماد متقابل تأکید کرد و گفت: روابط دوستانه با ایران 
برای ما ارزشمند است و آماده‌ایم با طرف ایرانی از منافع مشترک دو کشور دفاع 
کنیم. این نخستین ملاقات ماست و معتقدم می‌توانیم همکاری‌ها و روابط فی‌مابین 
را گسترش دهیم. به گزارش فارس، شی جین پینگ با قدردانی از تعاملات 
سازنده دو کشور در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی افزود: ایران و چین همچنین 
می‌توانند در حوزه‌های مختلف از جمله شیوه حکمرانی و مسائل اقتصادی، 
فرهنگی و نظامی همکاری‌های مفیدی داشته باشند و در همین راستا اعلام 
می‌کنم که تمهیدات آغاز دور جدیدی از همکاری‌ها میان دو کشور فراهم شده 
است.رئیس‌جمهور چین در بخش دیگری از سخنانش شرایط فعلی و افزایش 
تنش‌ها در منطقه را بسیار نگران‌کننده توصیف و کلید کاهش تنش را برقراری 
فوری آتش‌بس عنوان کرد و اظهار داشت: باور داریم که دوستان ایرانی ما تدبیر 
مناسب برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه را به کار خواهند گرفت. باید از تشدید 

درگیری‌ها در منطقه جلوگیری کرد.

گروه سیاسی // متن بیانات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار دست اندرکاران برگزاری 
کنگره  ملی بزرگداشت ۹ هزار و ۸۰۰ شهید 
استان کرمانشاه که در تاریخ ۱۵ مهر ۱۴۰۳ 
برگزار شده بود، در محل برگزاری همایش در 

کرمانشاه منتشر شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری ؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، 
کرمانشاه را محل اجتماع و همزیستی نجیبانه اقوام 
و مذاهب گوناگون و مردم آن را مرزداران صادق 
و صمیمی ایران خواندند و با تجلیل از آیت الله 
اشرفی اصفهانی امام جمعه شهید کرمانشاه،گفتند: 
مردم و جوانان کرمانشاه به تعبیر رایج خودشان 

واقعاً پهلوان و آماده دفاع و سینه سپر کردن برای 
کشور هستند و این ویژگی خود را در مقاطع 
مختلف از جمله در دفاع مقدس و ایستادگی مقابل 
تجاوز دشمن بعثی و همچنین قبل از آن در مقابله 

بهنگام با تجزیه‌طلبان خائن نشان داده‌اند.
ایشان با طرح این سؤال که وظیفه امروز ما در 
قبال میراث و یاد شهیدان و فداکاری و جانبازی 
آنان چیست، گفتند: نیاز امروز کشور به روح پیام 
و نحوه زیست مومنانه آن جوانان مخلص کمتر از 
زمان جنگ نیست چرا که جنگ آن روز جنگی 
سخت‌افزاری و نمایان بود اما جنگ امروز جنگ 

ترکیبی است.
رهبر انقلاب با اشاره به پیچیده شدن توطئه‌های 

دشمن که ترکیبی از جنبه‌های سخت‌افزاری و 
نرم‌افزاری برای ضربه زدن به ایران است، افزودند: 
آنها امروز برای مقابله با جمهوری اسلامی هم از 
ساح آتشین و هم از عملیات روانی و سلاح 
فرهنگ استفاده می‌کنند البته امروز بی‌تردید صد 
برابر از زمان جنگ تحمیلی قوی‌تر شده‌ایم و 
توانایی‌های کشور قابل مقایسه با آن زمان نیست 
اما صِرف حضور در میدان نظامی و پیشرفت‌های 
خوب در این زمینه کافی نیست بلکه باید بر روی 
دلها و فکرها و زبان ها و جهت گیری ها نیز کار 

مؤثر انجام داد.
ایشان با اشاره به پیشرانی جوانان برای دفاع از 
کشور در دوران جنگ تحمیلی، عنصر اصلی در 

مقابله با بدخواهان امروز را نیز جوانان دانستند 
و گفتند: جوان امروز باید با ارزش و اهمیت 
کار شهیدان و ویژگی‌های برجسته و ممتاز آنان 
همچون، اخلاص، گذشت، فداکاری و رفتار 
اسلامی و متشرعانه رزمندگان ما در مقایسه با 
نظامیان بی‌قید و غارتگر دیگر کشورها به صورت 

عمیق آشنا شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اثرسنجی تولیدات 
فرهنگی و هنری را ضروری دانستند و تاکید 
کردند: روح حاکم بر همه فعالیت‌ها باید اثرگذاری 
و خروجی داشتن بخصوص در نسل جوان 
باشد و باید بررسی کنید و ببینید که خروجی 
 کار شما تاچه حد بر روی جوانان اثرگذار

 بوده است. 

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره  ملی بزرگداشت ۹ هزار و ۸۰۰ شهید استان کرمانشاه:

در کارهای فرهنگی و هنری، میزان تاثیرگذاری بر در کارهای فرهنگی و هنری، میزان تاثیرگذاری بر 
جوانان مهم استجوانان مهم است

سیاسی

خبر

 
تازه های مطبوعات

هم‌میهن- تحلیل درصد آرای شرکت‌ کنندگان در انتخابات دوره چهاردهم و تناسب آن‌ها 
با استانداران انتخاب شده با توجه به میزان مشارکت کمتر از ۵۰ درصد در اکثر استان‌ها 
و توجه به این موضوع که ساکتین در انتخابات اگر پای صندوق رای می‎آمدند به احتمال 
قوی رای‌شان در سبد اصولگرایان نمی‎رفت. پس نه جو اغلب استان‌ها خواهان حضور 
استانداری از جریان اصولگرایی آن هم از نوع تندرو، ضدتوسعه و عضو ستاد رقیب است و 

نه رای‌دهندگان به پزشکیان و سبد رای او چنین خواسته‌ای دارند.
کیهان - حسین شریعتمداری نوشت: گروه موسوم به »‌مجمع مدرسین و محققین حوزه 
علمیه قم‌«! که با انگیزه ایجاد یک »‌جریان موازی« در مقابل »جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم« تشکیل شده بود، به بهانه رخدادهای اخیر در غزه و لبنان و جنایات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی، بیانیه‌ای صادر کرده و در آن به گونه‌ای وقاحت‌آمیز و شرم‌آور، 
موجودیت رژیم جعلی اسرائیل را به‌رسمیت شناخته است! به بیان دیگر در پوشش نام 
 »‌من‌درآوردی« مجمع مدرسین حوزه علمیه قم! به مقابله با اسلام و حمایت از صهیونیست‌ها 

برخاسته است.
شرق- حقیقت آن است که سرعت تکنولوژی‌هایی مانند استارلینک و فراگیرشدن آن، از 
سرعت بوروکراسی دولت بسیار بیشتر است. همان‌طور که فشار مردم باعث تغییر لحن وزیر 
ارتباطات درباره رفع فیلترینگ شد، ایشان هم باید با همین اهرم و استناد به خواسته‌های 

مردم، حرف خود را بر کرسی اینترنت‌هراسان بنشاند.
اعتماد - عباس عبدی نوشت: متأسفانه هنوز در حوزه سیاست‌گذاری اقتصادی با هدف 
حذف رانت‌های اقتصادی و افزایش سهم نیروی کار از ارزش افزوده، ایده روشنی دیده 
نمی‌شود، همچنان که وزیر جدید آموزش و پرورش نیز علامت روشنی برای بهبود نابرابری 
آموزشی از خود نشان نداده است، گرچه آقای پزشکیان به درستی درباره آموزش و 
بهداشت تأکیدات زیادی کرده‌اند، ولی وزارت آموزش و پرورش همچنان درگیر مقنعه 
دختربچه‌ها حتی در کلاس است و این نشان می‌دهد که هیچ فرصتی برای فکر کردن به 

مسئله آموزش پیدا نکرده‌اند.
انعکاس

عصرایران نوشت: جنیفر گریفین، خبرنگار فاکس نیوز خبر دست داشتن آرین طباطبایی، 
یک مدیر ایرانی در پنتاگون، در درز اسناد برنامه اسرائیل برای حمله به ایران را رد کرد 
و گفت: »خبر صحیح نیست. هنوز هیچ مظنونی در تحقیقات مربوط به افشای اطلاعات 
وجود ندارد. مقامات وزارت دفاع به خبرنگاری که این خبر را برای اسکای عربیا نوشته، 
 نگفته‌اند که مظنون در دفتر »معاون وزیر دفاع ایالات متحده در امور عملیات ویژه 

پنتاگون« است.
الف نوشت: غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل تجربه انفجار پیجرها در لبنان 
ثابت کرد که در فناوری های حساس امنیتی نمی توانیم به خارج متکی باشیم. اگر همه این 
فناوری ها را با دقت بررسی کنیم  لایه‌هایی از نفود و تهدید وجود دارد. بهترین راه حل 
استفاده از ظرفیت بومی است. ما نقش حمایتی داشتیم و سعی کردیم گیرهای قانونی را 

برطرف کنیم. امیدواریم همه از این فناوری های داخلی استقبال کنند.
ایرن ۲۴ نوشت: خضریان عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره برخی ایرادات نسبت 
به انتصاب محمد جواد ظریف به عنوان معاونت رئیس جمهور گفت : تعدادی از نمایندگان 
مجلس درخواست اعمال ماده ۲۳۴ قانون آیین نامه داخلی مجلس را در خصوص تخلف 
از اجرای قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس کرده‌اند که این درخواست به کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ارسال شد. کمیسیون امنیت ملی مجلس هم جلسه‌ای 
با حضور مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور در این خصوص برگزار کرد که وی 
هم خود اذعان کرد این انتصاب خلاف قانون است. وقتی معاون حقوقی رئیس‌جمهور هم 
قائل به این هستند که این اتفاق  تخلف از قانون است، کمیسیون امنیت ملی نمی‌تواند گزارش 

تخلف را ارائه نکند.

تازه های سیاست
رئیس جمهور شهادت سید هاشم صفی‌الدین را تسلیت گفت

گروه سیاسی // حزب‌ا...لبنان با صدور بیانیه‌ای 
رسمی، شهادت سیدهاشم صفی‌الدین یکی از 
برجسته‌ترین چهره‌های این جنبش را تایید کرد. 
  حزب‌ا... لبنان در بیانیه خود تاکید کرد: ما به ملت 
شهیدان و مجاهدان، ملت مقاومت و پیروزی، شهادت 
فرمانده بزرگ و شهید عظیمی را که در مسیر قدس 
گام برداشت، یعنی رئیس شورای اجرایی حزب‌ا...، 
جناب علامه سیدهاشم صفی‌الدین رضوان‌ا...تعالی 

علیه، تسلیت می‌گوییم. 
  او به همراه بهترین برادران مجاهدش، با رضایت، 
شکیبایی و تسلیم در برابر حکم الهی، در حمله 
جنایتکارانه و تجاوزکارانه صهیونیستی به دیدار 
پروردگار خود شتافت.حزب‌ا... افزوده است: 
‌سیدهاشم به برادر شهید ما، عزیزترین و بالاترین 
فرد، جناب دبیرکل حزب‌ا...سیدحسن نصرا...پیوست. 
اوهمچون ابوالفضل العباس)ع(نسبت به برادرش امام 
حسین)ع(بود؛ برادرو پشتیبانش، حامل پرچمش و 
محل اعتماد و اتکای او در سختی‌ها و مشکلات بود. 
او همانند مجاهدان جنگ بدر، یاور دین خدا، باتقوا، 
صالح، پیشرو، مدیر و فرمانده‌ای بزرگ و شهیدی والا 

مقام بود.
  در این بیانیه آمده است: جناب سیدهاشم صفی‌الدین 
تمام زندگی خود را در خدمت به حزب‌ا... و مقاومت 
اسلامی و جامعه‌اش سپری کرد و در طول سال‌های 
طولانی عمر شریفش با مسئولیت و اقتدار، ریاست 

شورای اجرایی و مؤسسات مختلف آن را مدیریت 
کرد. او در حوزه‌های مختلف و در کنار مجاهدان و 
نزدیک به مردم و خانواده‌های شهدا فعالیت داشت 
تا این‌که خداوند او را با کرامت شهادت در کاروان 

شهیدان نورانی کربلا مفتخر ساخت.
  حزب‌ا... افزوده است: ما به صاحب‌الزمان)عج( 
به مقام معظم رهبری‌)حفظه‌ا...(، به حوزه‌های علمیه 
مبارکه در سراسر جهان اسلام به برادران مجاهدش 
در مقاومت اسامی و به خانواده صبور و مؤمن او 
تسلیت عرض می‌کنیم و از خداوند متعال طلب صبر 
جمیل و ثواب دنیا و آخرت برایشان داریم. ما با 
شهید بزرگ‌مان و برادران شهیدش عهد می‌بندیم که 
راه مقاومت و جهاد را تا رسیدن به اهداف آن در 

آزادی و پیروزی ادامه خواهیم داد.
   نگاهی به مبارزات شهید صفی‌الدین

   شهید سیدهاشم صفی‌الدین که همواره نقش‌های 
کلیدی در رهبری حزب‌ا... لبنان داشت در دهه ۱۹۸۰ 
به همراه شهید سیدحسن نصرا... در حوزه‌های علمیه 
شیعه در عراق و ایران تحصیل کرد و از بدو تاسیس 
حزب‌ا... وارد آن شد و مناصب عالی‌رتبه‌ای در 

مقاومت لبنان داشت.
  ارتباط نزدیک صفی‌الدین با جمهوری 
 اسامی ایران، به‌ویژه پیوندهای خانوادگی‌اش با 
شهید قاسم سلیمانی، او را به یکی از مهره‌های کلیدی 
در هماهنگی‌های منطقه‌ای مقاومت تبدیل کرد.

وی پس از بازگشت از قم، منصب ریاست شورای 
اجرایی حزب‌ا... را بر عهده گرفت که بعد از دبیرکلی، 

عالی‌ترین منصب حزب‌ا...به‌شمار می‌رود.
    هاشم صفی‌الدین، مسئول اجرای سیاست‌های 
داخلی و توسعه ساختار اداری حزب‌ا... ونظارت 
برموسسات، اموال و سرمایه‌گذاری‌های داخلی و 
خارجی به‌ویژه در جهان عرب شد.در سال۲۰۱۷ 
آمریکا، سیدهاشم صفی‌الدین را در فهرست موسوم 
به متهمان به تروریسم قرار داد و در سال ۲۰۱۸ 
تحریم‌های اقتصادی متعدد، از جمله مصادره اموال 
و حساب‌ها و جلوگیری از معاملات مالی با او را 
اعمال کرد.سیدهاشم صفی‌الدین در سال ۱۹۹۴ به 
ریاست جنبش حزب‌ا... در منطقه بیروت منصوب 
شد و در سال ۱۹۹۵ ریاست شورای مقاومت را 
که مسئول فعالیت‌های نظامی بود بر عهده گرفت. 

سیدهاشم صفی‌الدین در سال ۱۹۹۸ به عضویت 
مجلس شورای حزب‌ا... درآمد و در سال ۱۹۹۸ 
 به‌عنوان مرد دوم حزب‌ا... و رئیس شورای اجرایی آن

 منصوب شد.
  این رهبر ارشد جنبش حزب‌ا... لبنان از زمان 
آغاز نبرد طوفان‌الاقصی نقش کلیدی در رویکرد 
مقاومت لبنان برای حمایت از مردم و مقاومت 
فلسطین ایفا کرد و همواره تاکید داشت که همه 
مسلمانان و آزادگان جهان، مسئول دفاع از 
مستضعفان و مظلومان فلسطینی و مبارزه با رژیم 
غاصب صهیونیستی هستند.سیدهاشم صفی‌الدین در 
مراسم چهلمین روز شهادت سردار قاسم سلیمانی 
نیز تاکید کرد که خون حاج قاسم، موجب اخراج 
 آمریکایی‌ها از کل منطقه و آزادی ملت‌های منطقه 

می‌شود./جام جم آنلاین 

وصی در جهاد، رفیق در شهادت 

گروه سیاسی //  رئیس جمهور با صدور پیامی، شهادت عالم مجاهد شهید سید هاشم صفی‌الدین رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان را به 
محضر مقام معظم رهبری، ملت‌های سرافراز لبنان و فلسطین، هم‌رزمانش در جبهه مقاومت، خاندان بزرگوارش و همه آزادگان جهان تسلیت 

گفت. 
مسعود پزشکیان در پیامی به مناسبت شهادت سید هاشم صفی‌الدین رئیس شورای اجرائی جنبش حزب‌الله تصریح کرد: این بزرگ‌مرد عرصه جهاد و شهادت 
با الهام از مکتب عاشورا، شجاعانه همه زندگی خود را وقف دفاع از مردم مظلوم فلسطین و لبنان و تقویت جبهه مقاومت نمود و آثار درخشانی از مجاهدت 
و مقاومت در راه اسلام و مبارزه با ظلم و ستم برجا گذاشت که برای همیشه درخشان و الهام‌بخش باقی خواهد ماند. به گزارش ایرنا، متن پیام رئیس جمهور 

به شرح زیر است:
بسم ‏الله الرحمن الرحیم

ُ رِزْقاً ِ ثمَُّ قتُلُِوا أوَْ مَاتوُا لیَرْزُقنََّهُمُ اللَّهَّ َّذِینَ هَاجَرُوا فیِ سَبیِل‏اللَّهَّ وَال
شهادت عالم وارسته و مجاهد خستگی‌‏ناپذیر جناب آقای سیدهاشم صفی‌‏الدین، رئیس شورای اجرایی حزب‌‏الله لبنان، اگرچه برای محور مقاومت، ملت لبنان و 

همه‌ انسان‏های آزاده جهان خسرانی بزرگ است، اما قطعاً فصل جدیدی از مقاومت و مجاهدت علیه اشغالگران صهیونیست را رقم خواهد زد.
این بزرگ‌مرد عرصه جهاد و شهادت با الهام از مکتب عاشورا، شجاعانه همه زندگی خود را وقف دفاع از مردم مظلوم فلسطین و لبنان و تقویت جبهه مقاومت 

نمود و آثار درخشانی از مجاهدت و مقاومت در راه اسلام و مبارزه با ظلم و ستم برجا گذاشت که برای همیشه درخشان و الهام‌‏بخش باقی خواهد ماند.
دشمن صهیونیستی پس از به شهادت رساندن دبیرکل فقید حزب‌‏الله لبنان، شهید سیدحسن نصرالله، به زعم خود با ترور ناجوانمردانه این مجاهد بزرگ کوشید در 
رهبری و هدایت این جنبش وقفه جدی ایجادکند اما بحمدالله شجره طیبه مقاومت از حیات و رشد باز نمی‌ایستد و خون شهدا تداوم بخش این حرکت و نهضت 
خواهد بود. امروز می‌‏بینیم که حزب‌‏الله مستحکم‌تر و مقاوم‌تر از قبل است و قدرتمندانه‌تر اهدافش را دنبال می‌کند و ضرباتی سخت بر پیکر اشغالگران وارد می‌کند.

اینجانب شهادت این عالم مجاهد را محضر مقام معظم رهبری، ملت‌‏های سرافراز لبنان و فلسطین، هم‌رزمانش در جبهه مقاومت، خاندان بزرگوارش و همه‌ 
آزادگان جهان تسلیت می‌‏گویم. بی‌‏شک تا زمانی که ظلم و جنایت و اشغالگری علیه ملت مظلوم فلسطین و لبنان ادامه داشته باشد، مقاومت و جهاد علیه 

متجاوزان صهیونیست و حامیان آن روز‏به‌‏روز تقویت خواهد شد.
مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

پیام سردار تنگسیری به دشمنان فرامنطقه‌ای: 

 توی دهن شما خواهیم زد

گروه سیاسی // فرمانده نیروی دریایی سپاه خطاب به 
دشمنان فرامنطقه‌ای گفت: دشمن ما شما هستید و ما 
توی دهن شما خواهیم زد. این را شما در طول تاریخ 
انقلاب درک کرده‌اید؛ ما ملتی هستیم که در مقابل زور 

سر خم نمی‌کنیم. 
   سردار علیرضا تنگسیری با حضور در جزیره بوموسی 
هرمزگان در جمع حاضران در رزمایش بسیجیان مدافع جزایر 
خلیج فارس، جزایر سه گانه)تنب بزرگ، تنب کوچک و 
بوموسی( را پاره‌های تن ایران توصیف و با تاکید بر این‌که 
»امروز جهان اسام به وحدت نیاز دارد«  خاطرنشان کرد: 
 در ایامی که مسلمانان به خاک و خون کشیده می‌شوند، 
اروپایی ها موضوع جزایر را مطرح می‌کنند؛ چراکه دشمن می 
خواهد جبهه خود و  سمت و سوی رسانه‌ها را عوض کند تا 

ما دشمن و هدف را گم کنیم.
  وی با اشاره به ظلم هایی که بر مردم غزه وارد می‌شود 
و با تاکید بر این‌که باید هوشیار باشیم در پیامی خطاب 
به دشمنان فرا منطقه‌ای اظهار کرد: ما سرباز ملتی هستم 
که شما ۴۴ سال با توطئه‌های مختلف و جنگ تحمیلی 
 امتحانش کردید. آن زمان امام ما فرمود کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، صدام را من می‌شناسم، از ما فارغ شود به سراغ 
شما می‌آید . صدام از ما که فارغ شد، سراغ کویت رفت. 
امروز هم امام دوم ما فریاد می‌زند که ایهالمسلمین در برابر 
 کسانی که مسلمانان را این‌گونه به خاک و خون می‌کشند متحد 

شوید.
   وی خطاب به دشمنان فرامنطقه‌ای افزود: ما دشمنان‌مان را 
می شناسیم. دشمن ما شما هستید و ما توی دهن شما خواهیم 
زد. این را شما در طول تاریخ انقلاب درک کرده‌اید؛ ما ملتی 
هستیم که در مقابل زور سر خم نمی‌کنیم. ما فقط در برابر 
خدای خودمان سجده می کنیم. مسلمانی که الله اکبر می‌گوید 
دیگر آمریکا را بزرگ نمی داند.ما شما را مسئول ایجاد این 

فساد می‌دانیم.

  فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: این انگلستان 
خبیث در تمام کشورهای مسلمان برنامه‌هایی دارد 
 تا آن‌ها را در برابر هم قرار دهد، پس باید هوشیار 

باشیم.
   وی خطاب به آمریکا، و انگلیس و کشورهای اروپایی 
گفت: ما شما را در غزه دیدیم که خون مسلمان برایتان ارزشی 
ندارد، اما وقتی یک نفر در جای دیگری کشته می‌شود داد و 

فریادتان بالا می‌رود.
   وی هم‌چنین در پیامی به کشورهای همسایه با یادآوری 
 این‌که بارها به عنوان یک سرباز پیام صلح را در منطقه 
خلیج فارس اعلام و دست دوستی را دراز کرده است،در عین 
حال تاکید کرد که هرکس در هر لباس  و جایگاهی بخواهد 
به این کشور تعدی کند، به جزایر که از مهمترین مناطق ماست 
دهنکجی کند یا قدم اشتباهی بردارد ، قدمش را خرد می‌کنیم 
و چشم ناصوابش را هم کور می کنیم، این را ما ثابت کرده ایم 

و ثابت خواهیم کرد.
   تنگسیری که در جمع حاضران در رزمایش بسیجیان مدافع 
جزایر خلیج فارس سخنرانی می کرد، گفت: حضور این 

بسیجیان در میدان به این معناست که ما ایرانی باغیرت و از 
نسل شهدای کربلای 5 هستیم و در مقابل تمامیت ارضی‌مان 

مسئولیت داریم .
   وی با تاکید بر این‌که »فریب دشمن را نخورید و حرف 
دشمن را تکرار نکنید«، ادامه داد: آزموده را آزمودن خطاست. 
دشمنان به دنبال منفعت و فروش سلاح‌های خودشان هستند. 
برای حضور در منطقه دستاویزهایی می خواهند و برای همین 
دشمنی‌هایی ایجاد می‌کنند؛ وگرنه سلاح‌های کشتار جمعی 

روی دستشان می‌ماند.
   وی در پیامی برای مردم هم گفت: وقتی شما در پشتیبانی 
از رهبر و نیروهای مسلح این‌گونه پای میدان هستید ما هم 
به عنوان سرباز شما  پای میدان هستیم و دشمن خواهد دید 
که اگر قدم و حرکتی را به اشتباه انجام بدهد آن حرکت را 
در همان مقطع شروع قفل خواهیم کرد. این پیام رزمندگان 
 ما از شیعه و سنی و پرچمداران معنویت است که ما فریب 
نمی خوریم و تاریخ ننگین حکومت دشمنان بر مسلمانان 

تکرار نخواهد شد.
    به گزارش ایسنا، فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: باید 
هوشیار باشیم و از مرگ نترسیم. مرگ ما دست خداست.
آمریکا و اروپا و حتی این جرثومه فساد صهیونیست غلط 
می کنند که مرگ ما را رقم بزنند. زمان مرگ ما مشخص 
است و دشمنان خواهند دید که ما در دفاع از مردم خود اهل 

میدان هستیم.

هیچ فرصتی را برای طرح مواضع 
درباره جزایر ایرانی از دست نداده‌ایم

گروه سیاسی // عراقچی با اشاره به طرح برخی مباحث درباره جزایر 
سه‌گانه گفت: هیچ گاه، هیچ فرصتی را برای طرح مواضع قاطع خود از 

دست نداده‌ایم.
عباس عراقچی در پایان برنامه‌های دومین روز سفر رئیس‌جمهوری اسلامی 
ایران به کازان روسیه با هدف شرکت در اجلاس بریکس گفت: دیدار با آقای 
شیخ محمد بن زائد رئیس دولت امارات متحده عربی، یک ملاقات رسمی به 
شکل معمول خود نبود. در سالن جنب اجلاس که رؤسای کشورها و هیأت‌ها 
جمع می‌شوند و به سالن اصلی می‌آیند فرصتی پیش آمد و دیدار مختصری 

صورت گرفت.
وی اظهار داشت: بحث اصلی این دیدار، فلسطین و همچنین لزوم توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی بود؛ طبیعی است که مسائل دوجانبه نیز در دیدارها 

مطرح شود.
به گزارش مهر، وزیر امور خارجه گفت: امارات یکی از کشورهای حاشیه 
جنوبی خلیج فارس است که ما با مجموع این کشورها روابطی داریم که روابط 
مهمی نیز محسوب می‌شود و در سیاست حُسن همسایگی جمهوری اسلامی 
ایران قرار می‌گیرد.در عین حال، ما اختلاف‌نظرهای جدی هم داریم بخصوص 
در موضوع جزایر سه‌گانه و ما هیچ وقت، هیج فرصتی را از دست نداده‌ایم که 

مواضع خودمان را در خصوص این جزایر به صورت قاطع بیان کنیم.



معلمان مدارس غیردولتی
  یکی از موضوعاتی که بارها به آن اشاره شده ، اما کمتر 
مورد توجه قرار گرفته، وضعیت معلمان در برخی از مدارس 
غیرانتفاعی است که بعضی از آنها حتی به اندازه نصف حقوق 
قانون کار هم دریافتی ندارند، اما بدلیل عشق به درس 
و تدریس و آموختن به دانش آموزان این دیار همچنان به 
 درس دادن به دانش آموزانی مشغول هستند که شهریه هم 
می پردازند . معلمانی هستند که عاشق شغلی معلمی بوده 
 و با جان و دل برای دانش آموزان مایه می گذارند، اما 
حقوق شان حتی کفاف ایاب و ذهاب شان را هم نمی دهد‌. در 
همین بندرعباس معلمانی هستند که الان حداکثر چهار و پنج 
میلیون و‌سال گذشته سه میلیون و سال قبل ترش دو میلیون 
تومان حقوق می گرفتند و شرایط درآمدی شان مناسب نیست 
و ضرورت دارد که دستگاه های متولي آموزشی و نظارتی بر 
نحوه و میزان پرداخت حقوق به معلمان مدارس غیرانتفاعی 
هم نظارت کنند که برخی از این مدارس در پرداختی به 
معلمان حتی حقوق قانون کار را پرداخت نمی کنند و در حق 
این معلمان اجحاف می شود. معلمان با همین حقوق حتی 
خودشان بایستی وسایل و تجهیزات آموزشی موردنیازشان را 
 نیز بخرند تا اینکه به دانش آموزان شان بهتر آموزش دهند و 
دانش آموزان بهتر یاد بگیرند و ایاب و ذهاب و....هم داشته 
باشند. در استان هرمزگان که از یک طرف کمبود مدرسه و 
معلم در بخش دولتی داریم و همین موضوع باعث شده تعداد 
مدارس غیردولتی نیز افزایش یابد که بیشترشان حتی امکانات 
و حیاط بزرگ برای بازی و ورزش دانش آموزان هم ندارند 
و از آن طرف برخی از معلمانی که جذب این مدارس هم می 
شوند از حقوق دریافتی شان راضی نیستند و بنظر می رسد 
نظارتی در این حوزه نیز وجود ندارد. این درحالیستکه قشر 
معلم که آینده سازان کشور را تربیت می کنند، بایستی بدون 
 دغدغه اقتصادی و معیشت، مسکن، درمان و... باشند و‌فقط 
دغدغه شان کسب علوم روز و آموزش شان به دانش آموزان 
باشد. اما وقتی بدلیل کمبود معلم در استان ،از یک طرف معلمان 
بایستی ساعات زیادی را در مدارس به تدریس بپردازند و 
گاهی دو و سه شغله باشند و فرصت استراحت و مطالعه و 
تحقیق و... را هم ندارند و از طرفی دیگر با مشکلات اقتصادی 
و... مواجه هستند که حقوق دریافتی ، کفاف هزینه های زندگی 
شان را نمی دهد و معلمان در برخی از مدارس غیردولتی، همان 
 حقوق معلمان مدارس دولتی را هم‌دریافت نمی کنند وشرایط 
سخت تری را دارند که‌ضرورت دارد در این بخش ها بررسی های 
لازم صورت گیرد تا حقی از معلمان ضایع نشود و حقوق شان 
بصورت واقعی و منطقی پرداخت شود و دولت و مجلس در این 
حوزه نیز بایستی اقدام کنند. همچنین مشکلات دانشجومعلمان 
در دانشگاه فرهنگیان استان در حوزه های مختلف از جمله 
کمبود خوابگاه ، کلاس ، امکانات و... باید وبرطرف شود. از آن 
طرف بایستی کمبود معلم در استان با شیوه های مختلف بطور 
کامل برطرف شده و البته به کیفیت آموزشی توجه بیشتری 
 شود و از حقوق معلمان مدارس غیردولتی نیز دفاع شود و 

نظارت در این حوزه ها افزایش یابد.
  علی زارعی
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سرمقاله

خبری

گروه خبر // دکتر احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت 
صبا فولاد خلیج فارس با رای نخبگان صنعت فولاد 
 در سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳ ، مرد سال فولاد ایران

 شد. 
  به گزارش خرنگار دریا ، دکتر احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت 
صبا فولاد خلیج فارس، با کسب اکثریت آرای نخبگان صنعت 
فولاد ایران در بیست و ششمین همايش پژوهشگران صنعت 
 فولاد كشور تحت عنوان سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳ ، به عنوان
 مرد سال فولاد ایران انتخاب و در آیین اختتامیه این رویداد 

مورد تجلیل قرار گرفت.
بالاترین نرخ رشد تولید در صنعت فولاد در سال ۱۴۰۳ ، 

انجام موفقیت آمیز بزرگترین تامین سرمایه تاریخ بورس ایران 
برای احداث پروژه واحد ۲ احیاء مستقیم صبا فولاد خلیج 
 فارس، افزایش تولید بریکت گرم صبا فولاد از ۸۰۰ هزار تن به 
 یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن در سال و افزایش دو برابری 
سود خالص شرکت صبا فولاد خلیج فارس از جمله 

دستاوردها جهت کسب این عنوان بود.
   هر ساله همزمان با برگزاری سمپوزیوم فولاد به عنوان 
همايش پژوهشگران صنعت فولاد كشور، کاندیداهای 
انتخاب مرد سال فولاد ایران، از میان مدیران یا کارشناسان 
برجسته این صنعت توسط انجمن آهن و فولاد ايران معرفی 

می‌شوند.

در سال ۱۴۰۳ نیز بیست و ششمین همايش 
پژوهشگران صنعت فولاد كشور از یکم الی سوم آبان 
ماه تحت عنوان سمپوزيوم فولاد 403 توسط انجمن 
 آهن و فولاد ايران در مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش

 برگزار شد.
 تجلیل از دشتیانه به عنوان مدیر برگزیده بخش دولتی 

صنعت فولاد 
  پس از جمع‌‌‌آوری آرای نخبگان صنعت فولاد ایران و به انتخاب 
این افراد در سمپوزیوم فولاد، دکتر احسان دشتیانه مدیرعامل 
 شرکت صبا فولاد خلیج فارس با کسب حداکثر آرا به‌‌‌عنوان 

مرد سال فولاد ایران انتخاب شد.
  سمپوزیوم فولاد 403 با موضوع »فناوری های موجود و 
نوآورانه بازیافت پسماندها در فرآیند تولید فولاد سبز« برگزار 
شد و در این رویداد آخرين دستاوردهاي تحقيقاتي و تجربيات 

 علمي و فني با هدف ايجاد زمينه مساعد براي برقراري ارتباط ميان 
دست اندرکاران صنعت فولاد كشور با اساتید و دانشجویان 

تحصیلات تکمیلی و پژوهشگران در این زمینه، ارائه شد.
   گفتنی است در آیین اختتامیه سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳ ، 
احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس به 
عنوان مدیر برگزیده بخش دولتی صنعت فولاد، معرفی و مورد 

تجلیل و قدردانی قرار گرفت.
  کسب بالاترین نرخ رشد تولید در صنعت فولاد در سال ۱۴۰۳،  
انجام موفقیت آمیز بزرگترین تامین سرمایه تاریخ بورس 
 ایران برای احداث پروژه واحد ۲ احیاء مستقیم صبا فولاد 
 خلیج فارس، افزایش تولید بریکت گرم صبا فولاد از ۸۰۰ هزار تن به 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن در سال و افزایش دو برابری سود 
خالص شرکت صبا فولاد خلیج فارس از جمله دستاوردها 

جهت کسب این عنوان بود.

یک دستگاه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری دارای پلاک ثبتی 4 فرعی از 5720 اصلی )چهار فرعی از پنج هزار وهفتصد وبیست 
اصلی( قطعه 4 تفکیکی در بخش ۰۱ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۱۲۶،۵۸ مترمربع )یکصد 
و بیست و شش متر و پنجاه و هشت دسیمتر مربع( واقع در طبقه چهارم که )3/۸۵( سه متر و هشتاد و پنج دسیمتر مربع آن بالکن 
و بالکن پیشرفته ، )۶/۷۲( شش متر و هفتاد و دو دسیمتر مربع آن پیشرفتگی است به نشانی بندرعباس محله سید کامل خیابان 
مرحوم گرمساری کوچه سید کامل ۷ ساختمان نجاتی ۳ طبقه 4 که به نام جواد نجاتی فرد فرزند موسی ثبت و سند مالکیت صادر 
گردیده است و محدود به حدود زیر است: شمالا: در سه قسمت، اول نرده و دیوار بالکن بطول )0/۵۰( پنجاه سانتیمتر به فضای 
کوچه دوم نرده و دیوار بالکن بطول )1/۷۸( یک متر و هفتاد و هشت سانتیمتر به فضای کوچه سوم دیوار و پنجره است قوس 

بیرونی بطول )7/04( هفت متر و چهار سانتیمتر به فضای کوچه شرقا: در هفت قسمت، که قسمتهای پنجم و ششم آن شمالی ، قسمت دوم آن جنوبی، 
است . اول دیواریست بطول )6/27( شش متر و بیست و هفت سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن فضای پلاک ۵۹۱۳ اصلی قرار دارد دوم 
درب و دیوار است بطول )5/98( پنج متر و نود و هشت سانتیمتر به راه پله سوم دیواریست بطول )1/۵۶( یک متر و پنجاه و شش سانتیمتر به راه پله چهارم 
 دیواریست بطول )1/95( یک متر و نود و پنج سانتیمتر به آسانسور پنجم دیواریست بطول )1/70( یک متر و هفتاد سانتیمتر به آسانسور ششم دیواریست بطول
 )۲۸/ ۴ ( چهار متر و بیست و هشت سانتیمتر به راه پله هفتم دیواریست بطول )  6/05( شش متر و پنج سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا 
 آن فضای پلاک ۵۹۱۳ اصلی قرار دارد جنوبا: دیوار و پنجره است بطول)۹/۱۶ ( نه متر و شانزده سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی غربا : دیواریست بطول
 )15/60 ( پانزده متر و شصت سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن فضای پلاک ۵۶۴۲ اصلی قرار دارد به انضمام پارکینگ قطعه ۳ به مساحت 
۱۱.۵ متر مربع بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی پلاک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری ملک مورد نظر با مشخصات یک باب آپارتمان 
در طبقه چهارم از یک ساختمان ۴ طبقه روی همکف با اسکلت بتنی و نمای سنگ، دارای آسانسور و راه پله و حیاط مشاعی می باشد آپارتمان مورد نظر 
دارای ۳ اتاق خواب و پوشش کف سرامیک، دیوارها و سقف سفیدکاری و کابینت آشپزخانه ام دی اف و پنجره های یوپی وی سی و سیستم سرمایش کولر 
اسپیلیت می باشد جمعا به مبلغ 52/500/000/000 ریال) پنجاه و دو میلیارد و پانصد میلیون ریال ( ارزیابی گردید پلاک فوق به موجب سند رهنی شماره 
۴۸۱۰۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/06 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵۰ شهر بندرعباس استان هرمزگان در رهن بانک کشاورزی شعبه مرکزی بندر عباس قرار گرفته 
به دلیل عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۷۰۰ علیه جواد نجاتی فرد گردیده پلاک مورد رهن در روز 
چهارشنبه مورخ 1403/۸/16 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد 
و مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین مبلغ پیشنهادی فروخته خواهد شد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت 
در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف 
است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریزننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده وبه حساب خزانه واریز خواهد شد جلسه مزایده در همان ساعت ومکان تشکیل خواهد 
شد . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک ومصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد 
و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری وغیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده با نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در 

صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد .  1403/441 م/الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۸/05

مریم چمنی- مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی(

مفقودی
 برگ سبز خودروی سایپا SE 131 رنگ سفید مدل 1395 به شماره 

پلاک 924 ص 22 ایران 84 و شماره موتور 5518768 و شماره شاسی 
NAS411100F 3454733  به نام سامیه آدینه زاده مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد 

گزارش اختصاصی // شهرستان بوموسی شامل 
جزیره‌های ابوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک، سیری، 

فارور بزرگ و فارور کوچک است. 
جزیره بوموسی با ۱۲ کیلومتر مربع وسعت به عنوان مرکز 
این شهرستان در آب‌های خلیج فارس و در فاصله ۷۵ 
کیلومتری بندرلنگه و ۵۷ کیلومتری شرق جزیره سیری 

واقع شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ این شهرستان به لحاظ موقعیت 
جغرافیایی، دارای اهمیت بسیار زیاد و استراتژیک برای کشور 
بوده و از جنبه اهمیت دریایی به دلیل نزدیکی به آبراه‌های 
بین‌المللی و همچنین تردد شناورهای سنتی تجاری و صیادی 
در آب‌های خلیج فارس از این منطقه به کشورهای حوزه 

خلیج فارس دارای اهمیت بسیاری است. 
صرف نظر از گزاره‌های تاریخی و حقوقی که حاکمیت ایران بر 
جزیره "بوموسی" را به روشنی به اثبات می‌رساند، نام فارسی 
این جزیره و قرائن زبانشناسی نیز مؤید آن است؛ به‌خصوص 
که به گواهی اسناد تاریخی،‌ مالکیت ایران بر جزیره "بوموسی" 
ریشه در امپراطوری عیلامی، ماد، هخامنشی، اشکانی و 
ساسانی دارد و بی‌شک درباره جزیره‌ا‌ی با چنین قدمت نباید و 

نمی‌توان پنداشت که نام فارسی به خود ندیده باشد.
جزیره بوموسی در اسناد تاریخی و نقشه‌های کهن با نام 
بوموو)Boumouw( یعنی آب و نیز با نامهای گب سبز )به 
معنای جای سبز( و بوم سوز یا بومسو )Boumsou( به ثبت 
رسیده است. بوم به معنی مکان است و سو چندین معنا دارد. 
یکی از آن معانی در فارسی کهن، سبز است و در مجموع 
می‌توان "بوموسو" را سرزمین سبز نامید.                                                       
از این سابقه چنین بر می‌آید که نام" ابوموسی" نامی جدید با 
سابقه‌ای در حدود یکصد‌ساله است که یکی از ساکنان جزیره 

به همین نام، آن را به جای نام اصلی رواج داده است.
از سوی دیگر این که در بسیاری از اسناد، از این جزیره با 
عنوان »بوموسی« یاد شده است، نشان می‌دهد که تاریخ‌نگاران 
ایرانی با تصرف در نام  »ابوموسی« سعی در بازگرداندن این 

نام به اصل اولیه آن داشته‌اند.
از پیشینه و دیرینه این نامگذاری چنین بر می‌آید که زبان 
به‌عنوان منشأ تفکر و خانه هستی که در پیدایش جریانهای 
فکری و اعتقادی، نقشی بی بدیل دارد، می‌تواند در حفظ هویت 
ملی تمامیت ارضی کشور موثر باشد./جامعه خبری تحلیلی 

الف
 اتمام حجت دولت درباره جزایر سه‌گانه 

 سخنگوی دولت در حاشیه جلسه چهارشنبه گذشته هیئت 
دولت با تاکید بر مالکیت ایران بر جزایر سه گانه گفت: این 

سه جزیره همیشه مال ایران بوده و اسناد تاریخی دارد و این 
موضوع را ثابت می‌کند. 

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران گفت: 
موضوع حاکمیت مطلق ایران بر سه جزیره بوموسی تنب 
کوچک و تنب بزرگ مورد تاکید جدی است و هیچ کسی حق 
ندارد به پاره تن ایران نگاه چپ بکند، لذا مطلقاً این موضوع 
پذیرفته نیست.وی با بیان این که این سه جزیره همیشه مال 
ایران بوده و اسناد تاریخی دارد و این موضوع را ثابت می‌کند، 
تاکید کرد: برخی کشورها دست از شیطنت‌های رسانه‌ای 
بردارند چون این چیزی بیشتر از یک بازی رسانه‌ای نیست و 
این موضوع مورد تاکید همه اعضای هیأت دولت قرار گرفته 

است.
 "بوموسی" پُرشتاب در مسیر توسعه

 مدیرکل دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری هرمزگان 
نیز از اتمام عملیات اجرایی ۷۷ طرح عمرانی و زیرساختی در 
جزیره بوموسی در ۲ سال گذشته خبر داد و گفت: ۹ طرح 
دیگر نیز در این جزیره در دست اجراست که در آینده نزدیک 

به بهره برداری خواهند رسید. 
عبدالرسول دریایی با اشاره به اقدامات انجام شده از سوی دولت 
در حوزه طرح های عمرانی و زیرساخت های در شهرستان 
بوموسی، افزود: پیرو تاکیدات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
در خصوص توجه و رسیدگی ویژه به توسعه بیش از پیش 
جزایر راهبردی استان هرمزگان در شهرستان بوموسی ۷۷ 
طرح با اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار و ۵۷۲ میلیارد و ۶۹۶ میلیون 

ریال طی ۲ سال اخیر در این جزیره اجرایی شده است.
وی ادامه داد: چهار طرح رفت و آمد دریایی کالا، حمل و نقل 
دریایی مسافر، حمل و نقل هوایی مسافر و هندلینگ )خدمات 
فرودگاهی( با اعتباری بیش از ۶۱۰ میلیارد ریال در حوزه 
ترابری دریایی و هوایی در سطح جزیره بوموسی عملیاتی شده 

است.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری هرمزگان 
با اشاره به طرح های انجام شده در حوزه آب و برق جزایره 
بوموسی توضیح داد: از ۷۷ طرح اجرا شده در این جزیره چهار 
پروژه با اعتبار ۶۰۳ میلیارد و ۹۳۷ میلیون ریال در حوزه آب 
و ۲۰ طرح دیگر با اعتبار یک هزار و ۶۳۹ میلیارد و ۱۹۳ 

میلیون ریال در حوزه برق بوده است.
به گزارش ایسنا، دریایی اضافه کرد: در حوزه مسکن، 
عمران و خدمات شهری و مخابراتی شهرستان 
بوموسی نیز ۲۶ طرح با اعتبار سه هزار و ۶۳۱ 
 میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال در این جزیره به ب

هره برداری رسیده است.وی در ادامه به طرح های انجام شده 
در حوزه های بهداشت و درمان، گردشگری، بنادر و شیلات، 
فرهنگی، ورزشی و آموزشی در شهرستان بوموسی اشاره کرد 

و گفت: در ۲ سال گذشته چهار طرح با اعتبار یک هزار و 
۳۰ میلیارد ریال در حوزه بهداشت و درمان، ۶ طرح با اعتبار 
۲ هزار و ۱۸۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در حوزه های 
گردشگری، بنادر و شیلات و ۱۳ طرح با اعتبار ۵۴۳ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال در حوزه های فرهنگی، ورزشی و آموزشی 

در شهرستان بوموسی اجرایی شده است.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری هرمزگان 
با اشاره به اقدامات درحال انجام دولت در حوزه طرح های 
عمرانی و زیرساخت های شهرستان بوموسی، گفت: ۹ طرح 
با اعتبار چهار هزار و ۹۹۰ میلیارد ریال در حوزه پروژه های 
عمرانی و زیرساخت در شهرستان بوموسی در حال انجام 
است. وی با اشاره به طرح های در حال اجرا در جزیره 
بوموسی گفت: از ۹ طرح در حال اجرا در این جزیره یک 
طرح با اعتبار ۶۳۰ میلیارد ریال در حوزه آب و سه طرح 
دیگر با اعتبار سه هزار و ۸۸۷ میلیارد ریال در حوزه مسکن، 

عمران و خدمات شهری و مخابراتی است.
دریایی اظهار کرد: همچنین سه طرح با اعتبار ۳۶۵ میلیارد 
ریال در حوزه بهداشت و درمان و ۲ طرح با اعتبار ۱۰۸ 
میلیارد ریال در حوزه فرهنگی، ورزشی و آموزشی در 

شهرستان بوموسی در حال اجرا است.
 ایران در جزیره بوموسی مسکن می‌سازد

در خبری دیگر که هفته قبل منتشر شد ارسلان مالکی، معاون 
وزیر راه و شهرسازی گفت: جزیره بوموسی جزء جدایی‌ناپذیر 
کشور ایران است و این وزارتخانه قصد دارد در این جزیره 

۱۱۰ واحد مسکونی احداث کند. 
ایران با برنامه ساخت مسکن در جزیره بوموسی یک بار دیگر 
هر نوع طمع برخی کشورهای منطقه به جزایر سه‌گانه تنب 

کوچک، تنب بزرگ و بوموسی را بی‌اثر کرد.
در روزهای اخیر شورای همکاری خلیج فارس برای چندمین 
بار و البته این دفعه با همکاری اتحادیه اروپا ادعاهای واهی 
را درخصوص جزایر سه‌گانه ایرانی مطرح کرد که واکنش‌های 
مسئولان و مردم ایران در پی داشت. البته به نظر می‌رسد 

این ادعاها بیشتر به منظور انحراف افکار عمومی از موضوع 
فلسطین و لبنان مطرح شده تا یک لایه ایمنی برای رژیم 

صهیونیستی ایجاد شود.
در این خصوص نمایندگان مجلس شورای اسلامی تاکید کردند 
جزایر سه‌گانه همواره ایرانی بوده و خواهد بود و تا ابد متعلق 

به ایران است.
غلامحسین محسنی اژه‌ای ـ رییس قوه قضاییه - نیز با هشدار 
به کشورهای عضو شورای همکاری درخصوص جزایر 
سه‌گانه گفت: توصیه می‌کنیم که فریب وسوسه‌های برخی از 
کشورهای غربی را نخورند، زیرا در آن صورت بسیار متضرر 

و خاسر می‌شوند.
هم‌چنین اسماعیل بقایی ـ سخنگوی وزارت خارجه - در این 
زمینه گفت: جمهوری اسلامی ایران درباره تمامیت سرزمین 
خود و حاکمیت بر جزایر سه‌گانه هیچ تردیدی ندارد و 

اغماضی نخواهد شد.
سند مالکیت جزیره ابوموسی به نام سازمان ملی زمین و 
مسکن ایران است و مثل سایر مناطق برای متقاضیان واجد 
شرایط در آنجا تامین زمین انجام می‌شود. دو پروژه آنجا تامین 
زمین شده که یکی از آنها از طریق منابع استانی بنیاد مسکن 
در حال اجرا است. ۱۱۰ واحد نیز توسط سازمان ملی زمین و 
مسکن در دستور کار قرار دارد. بر این اساس مثل سایر مناطق 

می‌توان طرح‌های شهرسازی را در جزایر سه‌گانه اجرا کرد.
اردیبهشت امسال معاون وزیر راه و شهرسازی از اجرای دو 

پروژه مسکونی در جزیره ابوموسی و هرمز خبر داد.
به گزارش ایسنا ؛ارسلان مالکی به تازگی نیز گفته که مصوبه 
قانونی داریم که در جزیره تمام ایرانی بوموسی برای ساکنین 
و کسانی که علاقمند به سکونت در این جزیره هستند مسکن 
سازی کنیم و مصوبه ساخت ۱۱۰ واحد به استان ابلاغ شد و 
به زودی عملیات ساخت آغاز می‌شود. به گفته وی، در بحث 
واگذاری مسکن طبق ضوابط، اولویت با ساکنان جزیره است 
اما در اولویت بعدی هر فردی که متقاضی سکونت در این 

جزیره باشد می‌تواند در این جزیره صاحب‌خانه شود.

"بوموسی" در آغوش امن ایران 
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مدیرعامل صبا فولاد: 

 قطعی گاز و برق در زمستان و تابستان موضوعی بحرانی است 

گروه خبر // مدیرعامل صبا فولاد گفت: گرفتاری 
قطع گاز در زمستان و قطع برق در تابستان موضوعی 
بحرانی و ضروری است و می بایست آن قدر گفت که 

تصمیم گیران برای آن فکری کنند.
احسان دشتیانه مدیرعامل صبا فولاد در یک نشست 
خبری اظهار کرد: باید حداقل پنجمین اقتصاد دنیا باشیم 
اما مشکلات بیرونی و داخلی ما را از این مهم عقب 
 نگه داشته است.به گفته وی، از ۱۰۶ هزار میلیارد دلار 
جی دی پی در دنیا، سهم ما حدود ۳۵۰ میلیارد دلار است 
که نسبت به ذخایر و جمعیت و مساحت می‌بایست سهم 
بسیار بیشتری داشته باشیم اما برای سوق به موقعیت‌های 

بهتر ظرفیت‌های بالایی داریم.مدیرعامل صبا فولاد عنوان 
داشت: صنعت فولاد ایران که قرار بوده در چشم انداز 
ترسیم شده با ۵۵ میلیون تن تولید جایگاه اول منطقه را 
داشته باشد، امروز با تقریبا با ۴۷ میلیون ظرفیت ایجاد 
شده به تحقق سند چشم انداز بسیار نزدیک شده است.
دشتیانه با بیان اینکه توقف تولید در حدود ۳۰ میلیون تن 
بدلیل نبود زیرساخت ها و امکانات جانبی است که تامین 
آن وظیفه این صنعت نبوده است، خاطرنشان کرد: صنعت 
فولاد ایران در برخی ماهها توسط انجمن جهانی فولاد به 
عنوان هفتمین تولید کننده رده بندی می شود و اگر دیگر 
بخشهای اقتصادی کشور به مانند فولاد عمل می کردند 
حداقل جایگاه دهم اقتصاد دنیا را در اختیار داشتیم.وی 
تصریح کرد: اگر صنعت نفت ما هم به مانند فولاد رشد و 
پیشرفت می‌کرد اکنون می بایست بالای ۱۰ میلیون بشکه 
در سال تولید می داشتیم.مدیر عامل صبا فولاد افزود: باید 
تا ۲.۵ برابر بر حضور کنونی خود در بازارهای جهانی 
بیافزاییم تا بتوانیم میزان تولید ۴۷ تا ۵۰ میلیون تن فولاد 

هدف گذاری شده را محقق کنیم.
 هدف گذاری‌مان رشد تولید است

دشتیانه بیان داشت: همانهایی که مردم مظلوم غزه را نسل 

کشی می کنند همانها ما را تحریم و تلاش دارند تا اقتصاد 
کشور ما را کوچک نگه دارند.وی ادامه داد: با افزایش 
توان صادراتی و تلاش برای رفع تحریم ها می‌توان به 

رشد اقتصادی سالی ۸ درصد امید وار بود.
 افق توسعه آینده صبا فولاد

به گزارش فارس ، دشتیانه درباره افق آینده توسعه این 
واحد فولادی، تاکید کرد: صبا فولاد در موقعیت درستی 
واقع شده و در طی ۳ سال گذشته تولیدی حدود ۸۰۰ 
هزار تن داشتیم اما امسال با وجود محدودیت‌های برق 
و گاز به حدود ۱.۳ میلیون تن خواهیم رسید و به تبع 
آن با حمایت صندوق بازنشستگی، عملیات بزرگ تامین 
سرمایه را پشت سر گذاشتیم و سهام داران ما بازنشستگان 
و معلمان بازنشسته هستند. وی اضافه کرد: طرح توسعه 
ما از ۷ ماه پیش آغاز شده و اکنون ۱۵ درصد پیشرفت 
دارد.۳۶ ماه زمان برای تکمیل پروژه را در نظر گرفته‌ایم 
و افق کلان ما نیز رساندن تولید صبا فولاد به ۳ میلیون 
تن در سال است.دشتیانه در پایان اظهار داشت: گرفتاری 
قطع گاز در زمستان و قطع برق در تابستان موضوعی 
بحرانی و ضروری است و می بایست آن قدر گفت که 

تصمیم گیران برای آن فکری کنند.

مدیرعامل صبافولاد خلیج فارس مرد سال فولاد ایران شد
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حقوق کارگران در سال ۱۴۰۴
  گروه اقتصادی // با تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۴ از سوی 
رئیس‌جمهور به مجلس شورای اسلامی، تکلیف حقوق کارمندان 
و بازنشستگان در سال آینده مشخص شد، اما مانند سنوات گذشته 
میزان افزایش حقوق کارگران در لایحه بودجه دولت دیده نشده 
است. به گزارش خبرآنلاین، حقوق کارگران از جمله مباحثی 
است که در طول سال همواره در خصوص آن صحبت می‌شود. 
در نیمه دوم هر سال، کارگران چشم به جلسات شورای عالی 
کار می‌دوزند و وقتی میزان حقوق آنها در روزهای پایانی سال 
مشخص می‌شود، در نیمه اول سال بعد به خاطر تورم موجود 
درخواست ترمیم و افزایش خود را ارائه می‌دهند اما این خواسته 
به سرانجام نمی‌رسد و از نیمه دوم سال دوباره این چرخه تکرار 
می‌شود. اقتصادآنلاین نوشت: سه‌شنبه ۱ آبان ۱۴۰۳، مسعود 
پزشکیان با حضور در مجلس شورای اسلامی، لایحه بودجه 
۱۴۰۴ را به نمایندگان مجلس تقدیم کرد و ساعتی بعد مشخص 
شد که بر اساس این لایحه، حقوق بازنشستگان و کارمندان دولت 
در سال آتی ۲۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد. با این وجود در 
این لایحه توضیحی در خصوص میزان افزایش حقوق کارگران 

داده نشده است.
 چرا حقوق کارگران در لایحه بودجه دیده نمی‌شود؟

در حالی‌که دولت بزرگترین کارفرما در کشور است، اما تعیین 
تکلیف میزان حقوق کارگران که بخش قابل توجهی از آنها برای 
بخش خصوصی کار می‌کنند را به جلسات شورای عالی کار محول 
می‌کند و به همین خاطر عدد سبد معیشت و حداقل دستمزد جامعه 
کارگری در بودجه اثر خودش را نمی‌گذارد.غلامرضا تاجگردون، 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در این 
ارتباط گفته است: ضمن اینکه این موضوع یک مساله ۳ بعدی بین 
کارگران، کارفرمایان بخش خصوصی و دولت است. نمی‌توان فقط 
مسئله یک بخش مثلًا کارگران را دید. برخی اعداد ممکن است 
فشار مضاعف به سایر بخش‌ها وارد کند. در این مسئله اگر عدد 
بزرگ باشد به سایر بخش‌ها فشار وارد می‌شود. تاجگردون تأکید 
کرده است که تأثیر افزایش عدد بخش مشاغل دولتی در لایحه 
بودجه امسال دیده شده و سایر بخش‌ها هم اگر ضروری باشد 

حتماً دیده می‌شود.
  مقایسه افزایش حقوق کارگران و کارمندان

با توجه به اینکه معمولاً حقوق کارگران در روزهای پایانی 
سال مشخص می‌شود، برای مشخص شدن رقم دقیق افزایش 
حقوق کارگران باید تا آن زمان منتظر ماند اما شاید با مقایسه 
میزان افزایش حقوق کارگران و کارمندان در سال‌های گذشته 
بتوان میزان افزایش حقوق کارگران در سال آتی را تا حدودی 
پیش‌بینی کرد. در سال ۱۴۰۳ حقوق کارمندان به نسبت سال قبل 
۲۰ درصد افزایش یافت، در حالی‌ که با تصویب شورای‌عالی کار، 
حداقل دستمزد کارگران به‌میزان ۳۵.۳ درصد افزایش پیدا کرد. 
در سال ۱۴۰۲ نیز حقوق کارمندان ۲۰ درصد و حقوق کارگران 
۲۷ درصد افزایش یافت. این رقم در سال ۱۴۰۱ برای کارمندان 
به صورت پلکانی از ۵ تا ۲۹ درصد و برای کارگران ۵۷.۴ درصد 
بود. همانطور که اشاره شد، بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ میزان 
افزایش حقوق کارمندان در سال آتی، ۲۰ درصد اعلام شده و 
با توجه به رویه سنوات گذشته می‌توان انتظار داشت که حقوق 
کارگران نیز بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یابد. البته ممکن است بار 
دیگر مانند سال ۱۴۰۱ حقوق کارگران با افزایش قابل ملاحظه‌ای 
همراه شود اما با توجه به اینکه زمزمه افزایش قابل توجه حقوق 

کارگران شنیده نمی‌شود این احتمال چندان قوی نیست.

اقتصادی

خبر

ایران پرچمدار تجارت بدون دلار با بریکسی‌ها 

  گروه اقتصادی // سرانجام پس از سال‌ها انتظار، ایران با 
توسعه دیپلماسی اقتصادی و سیاسی در سال ۱۴۰۲ توانست 
عضو اتحادیه اقتصادی بریکس شود. گروه بریکس شامل 
۱۰ کشور جهان از جمله ایران است که به دنبال ترسیم نظم 
نوین جهانی در زمینه اقتصاد و تجارت هستند به طوری که 
کارشناسان معتقدند عضویت کشورمان در آن از دوجنبه حائز 
اهمیت بیشتری برای ایران است، چون در گام اول می‌تواند 
دلارزدایی از تجارت را به‌خوبی انجام دهد و در گام بعدی 
سراغ افزایش صادرات و ارزآوری برود.  بریکس نمادی از 
»ساختارسازی جدید در صحنه بین‌المللی« است که توسط 
قدرت‌های در حال ظهور و در مقابل گروه G۷ شکل گرفته 
و رو به پیشرفت است. از مهم‌ترین اهداف تشکیل این اتحادیه 
می‌توان به بهبود نظام پولی بانکی جهانی، عزم جدی بر دلارزدایی 
و تمرکز بر ارزهای ملی، حضور نمایندگانی از همه قاره‌ها، اتخاذ 
رویکردهای سیاسی ضد‌هژمون و تجدیدنظر طلبانه و مخالفت 
 با تسلط غرب بر نهادها و ساختارهای بین‌المللی اشاره کرد. 
ازطرف دیگر بررسی میزان جمعیت کشورهای عضو بریکس، 
نشان می‌دهد این گروه تا قبل از عضوگیری جدید، حدود 
۴۵ درصد جمعیت و ۳۰ درصد وسعت کل جهان را تشکیل 
می‌داد، همچنین بد نیست بدانیم که تجارت بین کشورهای 
بریکس به ۵۰۰ میلیارد‌دلار می‌رسد.درواقع جمعیت کل 
پنج کشورعضو این گروه دو میلیارد و۸۳۰میلیون نفر برآورد 
شده بود که هم‌اکنون با عضوگیری جدید گروه بریکس بالطبع 
تعداد کل جمعیت این گروه تغییر کرده است.بلاشک این میزان 
جمعیت بازار گسترده‌ای دارند به طوری‌که ۲۰ درصد تجارت 
جهانی، یک سوم خاک دنیا و یک چهارم تولید ناخالص جهان 
را به خود اختصاص داده‌اند به همین دلیل ایران می‌تواند به 
سهولت از مزایای بیشمار اقتصادی این امر در راستای توسعه 
اقتصادی خود بهره ببرد.  با توجه به این‌که یکی از سه رکن 
اصلی بریکس، امور مالی و اقتصادی است و علاوه بر آن با 
توجه به این‌که کشورهای عضو بریکس سهم قابل توجهی از 
اقتصاد جهانی دارند و همچنین با توجه به محقق شدن عضویت 
کامل ایران از ابتدای سال جاری میلادی، فرصتی مناسب برای 
توسعه اقتصادی کشور فراهم شده است.  باید توجه داشت که 
۹ کشور عضو بریکس در مجموع بیش از ۳۰ درصد تولید 
ناخالص داخلی براساس برابری قدرت خرید کل کشورهای 
جهان را در حال حاضر، دارا هستند که میزان قابل توجهی است.  
به همین دلیل می‌توان گفت کشورهای عضو گروه بریکس از 
میزان جمعیت بالایی برخوردار بوده و بازارهای زیادی را برای 
واردات کالاهای مختلف دارند از این رو ایران می‌تواند سهم 
زیادی در صادرات محصولات و کالاهای خود به این کشورها 
داشته باشد.  بیشترین صادرات ایران به بریکس می‌تواند شامل 
نفت، گاز و میعانات گازی باشد، با این حال در این شرایط 
ایران باید نقش جدیدی پیدا کند تا بتواند بیش از پیش در 
 تأمین انرژی کشورهای هم‌پیمان خود در بریکس ایفای نقش

 کند. 
   مجموع تجارت ایران با بریکس

در سال ۱۳۹۹ میزان تجارت ایران با بریکس ۴۹میلیون و 
۴۱۱هزار تن به ارزش ۳۳ میلیارد و ۴۴۷ میلیون دلار رسید و 
این در حالی است که در سال ۱۴۰۲ میزان تجارت کشورمان 
با بریکس ۹۴میلیون و ‌۱۶۲هزار تن به ارزش ۶۷ میلیارد و 
۱۷۳میلیون دلار بود.از این رو می‌توان گفت در سال گذشته 
نسبت به سال۱۳۹۹ تجارت ایران با بریکس با افزایش ۴۷ 
درصدی به لحاظ وزنی و افزایش‌۵۳درصدی به لحاظ ارزشی 
بوده است.  در سال گذشته مجموع تجارت کشور با احتساب 
نفت، برق، تجارت چمدانی ۲.۱۵۳میلیارد دلار بوده و همچنین 
وزن تجارت )بدون نفت خام( نیز به حدود ۱۷۵.۴میلیون تن 
رسیده است.  از این رو می‌توان گفت درسال گذشته به لحاظ 
وزنی ۵۴درصد وبه لحاظ ارزشی ۴۴ درصد از مجموع تجارت 
کشورمان با اعضای بریکس انجام می‌گیرد.  اما درسال ۱۳۹۹ 
مجموع تجارت به ۱۴۵میلیون و ۷۰۰هزار تن کالا به ارزش 
۷۳ میلیارد دلار رسید، از این رو می‌توان گفت درسال۱۳۹۹ به 
لحاظ وزنی ۳۴درصد وبه لحاظ ارزشی ۴۶ درصد از مجموع 
تجارت کشورمان با اعضای بریکس انجام می‌گیرد. از سوی 
دیگر باید توجه داشت اغلب تجارت ایران با کشورهای عضو 
بریکس بدون دلار انجام می‌شود که این موضوع هم‌راستا با 

هدف دلارزدایی این سازمان جهانی است. 
   تراز تجاری با کشورهای بریکس چگونه است؟

تراز تجاری ایران با چهار کشور هند، عربستان، مصر وآفریقای 
جنوبی مثبت بوده ولی تراز تجاری با پنج کشور دیگر بریکس 
مانند روسیه، چین، اتیوپی، برزیل و امارات منفی است، به همین 
دلیل می‌توان به این نکته اشاره کرد که در مجموع تراز تجاری 

کشورمان با کشورهای عضو بریکس منفی بوده است. 
 دولت چهاردهم با بریکس چه می‌کند؟

مسئولان دولت بر توسعه همکاری‌ها با اعضای بریکس تأکید 
کرده‌اند. شانزدهمین اجلاس سران بریکس و بریکس پلاس 
دیروز اول آبان برگزار شد و رئیس‌جمهور برای شرکت و 
سخنرانی در این اجلاس به روسیه سفر کرد. این خبر برای 
فعالان اقتصادی و به‌خصوص آنهایی که به فکر افزایش 
صادرات به کشورهای عضو بریکس هستند، اهمیت دارد. ایران 
با پیوستن به کشورهای عضو بریکس و با تسهیل در تجارت و 
صادرات، زمینه توسعه تراز تجاری را افزایش داده است و به 
سمت بازارهای فرامرزی حرکت می‌کند. در پنج ماهه نخست 
امسال نزدیک به ۳۷ میلیون تن کالا به ارزش ‌۲۵میلیارد و۱۰۰ 
میلیون دلار بین ایران و اعضای فعلی و جدید بریکس تبادل 
شد که ۵۲.۴درصد وزن و ۵۷.۷درصد کل تجارت خارجی 
ایران را به خود اختصاص داده است.همچنین در این مدت بیش 
از۷۰میلیون تن کالای غیرنفتی به ارزش ۴۳.۵میلیارد دلار بین 
ایران و کشورهای جهان تبادل شد که ۳۶.۸میلیون تن به ارزش 
۲۵ میلیارد و ‌۱۰۹میلیون دلار آن بین ایران و ۱۰کشور عضو 

بریکس بوده است.

خبر
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مفقودی

گروه اقتصادی // در مجلس گزارش بررسی حادثه 
معدنجو قرائت شد که براساس این گزارش شرایط 
کاری نامناسب شامل عدم رعایت قوانین، استانداردهای 
ایمنی و قواعد حرفه‌ای، کمبود تجهیزات حفاظتی، 
 ایمنی و آموزش ناکافی بخشی از علل بروز این اتفاق 

برشمرده شدند. 
  ۲۳آذرماه ۸۸ ریزش تونل شماره یک معدن اشکلی در 
هجدک کرمان در صدر اخبار قرار گرفت، اما باوجود تلاش 
برای نجات معدنچیان گرفتار، مشخص شد همه آنان به ‌علت 
ریختن صدها تن خاک و گرمای شدید داخل معدن جان خود 

را از دست داده‌اند.
  اردیبهشت۹۶، معدن زغال‌سنگ یورت آزادشهر با یک انفجار 
و جان‌باختن ۴۳ کارگر و مصدومیت ۷۰ نفر در سیبل توجهات 
قرار گرفت و شهرت جهانی یافت و امسال ۳۱شهریور ماه، 
پرتلفات‌ترین حادثه معدن در ایران در معدن زغال‌سنگ 
معدنجوی طبس با جان باختن ۵۲ نفر و مصدومیت ۲۰ نفر 

رقم خورد.
  دیروز در مجلس گزارش بررسی حادثه معدنجو قرائت شد که 
براساس این گزارش شرایط کاری نامناسب شامل عدم رعایت 
قوانین، استانداردهای ایمنی و قواعد حرفه‌ای، کمبود تجهیزات 
حفاظتی، ایمنی و آموزش ناکافی، استفاده از ماشین‌آلات قدیمی 
یا نامناسب، ضعف در عملکرد دستگاه‌های مسئول دارای وظیفه 
قانونی در امر نظارت بر فعالیت و محیط کار معدن و خطاهای 
انسانی ناشی از بی‌احتیاطی‌ها ازجمله دلایل رخ دادن این 

حادثه عنوان شد.
  براساس این گزارش، عامل بروز حادثه در بلوک سی این 
معدن ناشی از تجمع تدریجی گاز و نبود تهویه مناسب برای 
جلوگیری از آن و عدم زهکشی مناسب، نبود حسگرهای 
دقیق و ثابت، سیستم مانیتورینگ گاز و سیستم‌های هشدار 
خودکار، حفاری غیراصولی و ریزش بخشی از توده ناشی از 
گام اول استخراج کارگاه ۸۲ که منجر به ‌مدفون شدن تعدادی از 
 کارگران و افزایش غلظت گاز متان و بروز انفجار در آن محل 
شده است. میدری، وزیر کار در مجلس در توضیح علل رخداد 
این حادثه، تجهیزات معدنی وارداتی و بدون استاندارد را یکی 
از عوامل دانست و گفت: تمامی تجهیزات معادن کشور که وارد 
می‌شود فاقد استانداردهاست؛ ما هنوز استاندارد تجهیزات و 
ماشین‌آلات معادن را تعریف نکردیم و یکی از عوامل ایجاد 
این حادثه می‌تواند تجهیزات باشد، بنابراین بخشی از وظایف 
به‌عهده سازمان استاندارد و بخشی برعهده وزارت صمت و 

سازمان نظام مهندسی معدن است.
 ضرورت ایجاد سازمان مرکزی ایمنی و بهداشت

  اما به‌صورت کلی براساس گزارش‌ها عدم تناسب و تعداد 
کم بازرسان )حدود ۸۰۰ بازرس کار و ۲هزار و ۵۰۰  
بازرس بهداشت حرفه‌ای در مقابل ۶هزار و ۲۵ معدن فعال 
در سال۱۴۰۱ و بیش از ۱۳۰ هزار فعال حوزه معدن( یکی 

از مسائل جدی است که سبب شده امکان بازدید و بازرسی 
محدود شود و به‌نظر می‌رسد برای بهبود این شرایط باید از 
انجمن‌های صنفی مستقل در این زمینه بهره برد تا شاهد این 

حوادث در آینده نباشیم.
   به گفته مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست سازمان توسعه، 
بازرسی از معادن و صنعت باید به‌صورت تخصصی باشد. یک 
بازرس کار نمی‌تواند به صورت تخصصی اطلاعات لازم را از 
معادن، صنعت و تولیدی داشته باشد به‌همین دلیل پیشنهاد ما 
این است که یک سازمان مرکزی ایمنی و بهداشت ایجاد تا از 
ظرفیت همه بازرسان کشور استفاده و با افزایش تعداد بازرسان، 

بازرسی معدن و صنعت تخصصی شود.
   براساس اطلاعات مرکز سالنامه آماری وزارت کار، سهم 
معدن از میزان حوادث شغلی کشور، ۲درصد برآورد شده است 
که نسبت به ‌سهم شاغلان این بخش در سطح کشور، سهم بسیار 
بالایی دارد. به‌همین دلیل توجه به ‌میزان بازرسی‌ها و در کنار 
آن ایجاد مرکز ایمنی معادن که سال‌هاست مورد تأکید فعالان 

این حوزه است، ضروری است.
 حقوق دولتی معدن

   به‌صورت کلی مشکلات حوزه معدن در کشور ما به ‌یک و 
یا چند مورد محدود نمی‌شود، بلکه با سلسله‌ مسائلی در این 
زمینه مواجهیم به‌طور مثال مسئله حقوق دولتی معادن است که 
متأسفانه در جای خودش هزینه نمی‌شود. مطابق قانون، دولت 
از معادن حقی دارد که به عنوان عوارض از معدن‌دار دریافت 
می‌کند. در قانون تأکید شده اولویت مصرف این عوارض باید 
محل استقرار معادن باشد که متأسفانه مشاهده می‌کنیم محل‌های 
استقرار معادن همچنان جزو محروم‌ترین مناطق کشور هستند 
و این درصورتی است که چنانچه این حق و حقوق به‌درستی 
اختصاص پیدا کند، بی‌تردید شاهد توسعه متوازن در کشور 
خواهیم بود.از طرف دیگر مشکلات زیست‌محیطی، تخریب 
پوشش گیاهی و خاک که در نتیجه احداث معادن و ایجاد 
جاده‌های متعدد برای حمل‌ونقل در محل استقرار معادن به 
وجود می‌آید خود تبدیل به‌ معضلی برای ساکنان شده که در 
بلندمدت نتیجه این اتفاقات خود را در قالب تغییرات اقلیمی، 

سیل، طوفان گردوغبار و کمبود آب نشان می‌دهد.
  نبود استاندارد در تجهیزات معدنی هم همان‌گونه که در سخنان 
اخیر وزیر کار مورد اشاره قرار گرفت از دیگر مشکلات این 
حوزه است که خود را در افزایش شمار قربانیان معدن نشان 
می‌دهد .کارشناسان می‌گویند حدود ۳۷هزار ماشین و دستگاه 
معدن‌کاری در کشور وجود دارد که بیش از ۲۸هزار دستگاه آن 

فرسوده و عمری بیش از ۱۵ سال دارند. 
   هرچند به‌نظر می‌آید آمار دقیقی درخصوص میزان تجهیزات 
فرسوده در کشور وجود ندارد چون آمارها در این زمینه از ۱۵ 
تا ۲۸ هزار دستگاه متفاوت است، اما به‌صورت کلی تمام این 
ماشین‌آلات برای حداقل دو تا سه نسل پیش از نسل کنونی 
هستند و دیگر نه راندمان خوبی دارند و نه کارآیی و این در 

حالی است که عمر مفید این دستگاه‌ها بین ۵ تا ۱۵ سال است.
نصب و نگهداری تجهیزات مدرن نظیر تجهیزات ضد انفجار و 
سنسور گازهای قابل انفجار و اشتعال و همچنین دستگاه‌های 
قوی تهویه یکی از ضرورت‌های هر معدنی است که نبود و یا 
عمل نکردن آنان به ‌دلیل فرسودگی عواقب خطرناکی به‌ دنبال 
دارد به‌خصوص در معادن زغال‌سنگ که به‌دلیل وجود گاز 
متان، چنانچه این تهویه‌ها و سنسورها به‌درستی عمل نکنند 
همچون یک بمب ساعتی عمل کرده و کوچک‌ترین جرقه 
می‌تواند گاز را منفجر و درنهایت زندگی کارگران را با خطر 
روبه‌رو کند. حتی بهرامن، رئیس خانه معدن ایران چندی پیش 
در نشستی اعلام کرده با کمال تأسف اعضای کمیته زغال خانه 
معدن ایران به‌این نتیجه رسیده‌اند که وضعیت ایمنی و سلامت 
کارگران در معادن زغال‌سنگ کشور در بدترین حالت خود 
قرار گرفته است؛ به‌طوری که بیم آن می‌رود هر لحظه اتفاق 
ناخوشایندی در این معادن رخ دهد و جامعه معدنی کشور را 

عزادار کند.
 تنها ۱۲ میلیون تومان برای کار در معدن زغال سنگ!

  به‌این موارد اضافه کنید مشکلات مربوط به ‌معدنچیان را که 
شاید بیت‌الغزل معضلات مربوط به ‌معادن باشد. نیروی انسانی 
به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه‌های هر کشور در جهان شناخته 
می‌شود، اما گویا این موضوع در کشور کمترین اهمیت را دارد 
که چنانچه این‌گونه نبود هرازگاهی، خبر حبس شدن و در نتیجه 
جان باختن تعدادی از معدنچیان در ایران در صدر اخبار قرار 

نمی‌گرفت.
  پرداختن حقوق‌های ناچیز یکی از مهم‌ترین مشکلات کارگران 
معدن است. در فیش حقوقی که به‌تازگی توسط یکی از کارگران 
معدنجوی طبس در سال جاری منتشر شده آمده است میزان 
حقوق کارگران مطابق با پایه حقوق ابلاغی از سوی وزارت 

تعاون است.
   براساس این فیش حقوقی، پایه حقوق کارگران این معدن، 
تقریباً ۷میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است که با اضافه شدن 
سختی کار، پایه سنواتی و سایر مزایا به‌ ۱۲میلیون تومان 
می‌رسد که طبق آنچه بارها گفته شده، کار در معدن سخت‌ترین 

و خطرناک‌ترین کار معرفی شده، بسیار ناچیز است.
 تأکید بر تکالیف فراموش شده!

  لایحه بودجه سال آینده به ‌مجلس تقدیم شد که به ‌منظور 
ارتقای ایمنی معادن زغال‌سنگ، پنج تکلیف »انجام ارزیابی 
ریسک کلیه معادن زغال‌سنگ کشور از طریق بازرسی با 
هدایت و راهبری کارگروهی متشکل از وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان نظام 
مهندسی معدن و سازمان استاندارد«، »معادن فاقد شرایط ایمنی 
لازم به‌مدت سه ماه تعطیل و کارگران آن‌ها تحت پوشش 
بیمه بیکاری قرار می‌گیرند«، »بهره‌برداران معادن زغال‌سنگ 
موظف‌اند حداکثر ظرف سه ماه از تعطیلی اقدامات لازم برای 
ارتقای ایمنی معادن را فراهم کنند«، »وزارت تعاون موظف است 
دوره آموزش ایمنی برای تمامی کارگران معادن زغال‌سنگ 
را اجرا کند و صرفاً کارگران دارای گواهی شرکت در دوره 
آموزشی ایمنی مجاز به کار در معادن زغال‌سنگ هستند« و 
»درآمد مازاد حقوق مالکانه معادن واریز می‌شود تا صرف انجام 

اقدامات فوق شود« برای ایمنی معادن مشخص شده است.
   به‌گزارش قدس آنلاین، با تمام این اوصاف با نگاهی به 
مجموع اتفاق‌های رخ داده در دو دهه گذشته در حوزه معادن 
و اظهارنظر متولیان یک نکته قابل تأمل وجود دارد و آن اینکه 
اصلی‌ترین معضلات این حوزه برای فعالان و متولیان کاملًا 
شناخته شده است و بارها و بارها شاهد بروز اتفاق‌ها در هر 
بخش بوده‌ایم و همواره وعده‌هایی داده شده، اما این کاستی‌ها 
نه‌تنها کم نشده که به استناد آمار قربانیان بر دامنه حوادث 
معادن افزوده شده و این بار همین تکالیف فراموش‌شده و البته 
اقدام بدیهی که باید انجام می‌شده در لایحه بودجه سال آینده 
ذکر شده است که امید است شاهد تغییر رویه در فراموشی 
دوباره وظایف متولیان در این حوزه باشیم و دیگر هیچ 
 خانواده معدنچی داغدار مرگ تلخ عزیزش زیر آوارغفلت‌ها

 نباشد.

مسائل معادن در تونل تاریکمسائل معادن در تونل تاریک

مدیر فروش و بازاریابی فولاد هرمزگان عنوان کرد 

روند روبه‌رشد صادرات محصولات فولاد هرمزگان 
فولاد  دسترسی   // اقتصادی  گروه 
هرمزگان به آب‌های آزاد از مزیت‌های 
مهم و اصلی این شرکت در حوزه صادرات 
به شمار می‌آید، مزیتی که شرایط مناسبی 
ارزآوری برای کشورمان  برای صادرات و 

فراهم آورده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی شکری‌زاده، 
مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد 
 هرمزگان، ضمن تبریک روز صادرات
 )29 مهرماه( و با بیان مطلب فوق گفت: 
شرکت فولاد هرمزگان با اتکا به دانش 
و تجربه نیروی انسانی متعهد خود در 
صنعت فولاد ایران، به‌عنوان شرکتی 
 صادرات‌محور در بین فولادسازان داخلی 

مطرح است.
  وی با تأکید بر اینکه انجام پیوسته و پایدار 
صادرات به‌نوعی ضامن بقا و ادامه فعالیت 
بنگاه‌های اقتصادی صادرات‌محور است، 
گفت: فولاد هرمزگان مصمم است در این 
مسیر، بهترین نتایج را در بازارهای جهانی 
کسب کند؛ ازاین‌رو با استفاده از تحقیقات 

و مطالعات بازار، همچنین با به‌کارگیری 
رویکردهای بهبود مستمر در زمینه‌های 
بازاریابی و توسعه بازارهای جدید صادراتی، 
اهداف و برنامه‌های صادراتی خود را 
 با حساسیت و دقت بسیار زیادی دنبال 

می‌کند.
  بنا بر اظهارات مدیر فروش و بازاریابی 
شرکت فولاد هرمزگان، این شرکت در سال 
جاری با شناسایی صحیح بازارهای صادراتی 
هدف و تقویت کانال‌های ارتباطی خود با 
توانست علی‌رغم  مشتریان خارجی خود 
محدودیت‌های انرژی در حوزه صادرات 

موفق عمل کند.
  وی خاطرنشان کرد: با توجه به عملکرد 
مطلوب درآمد فروش صادراتی طی ماه‌های 
گذشته و تحلیل‌های صورت‌گرفته از تقاضای 
بازارهای جهانی، همچنین میزان درخواست 
مشتریان از محصول اسلب شرکت، ارزیابی 
مطلوبی از ادامه‌دار شدن وضعیت فعلی در 
زمینه فروش صادراتی محصول اسلب در 

ماه‌های آتی سال متصور است.

  شکری‌زاده تصریح کرد: نتایج حاصل‌شده 
بهترین گواه عملکرد شرکت در زمینه صادرات 
بوده و به حول و قوه الهی پیش‌بینی می‌شود 
در ماه‌های آتی سال جاری نیز همین روند 

ادامه داشته باشد.
  وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: 
شرکت فولاد هرمزگان به‌منظور کسب بهترین 
نتایج در حوزه تولید و صادرات طی سال 

1403، علاوه بر تمهیداتی که خود به عمل 
آورده، نیازمند حمایت‌های لازم از سوی 
دولت در زمینه مشوق‌های صادراتی است 
تا در میدان رقابت بازارهای بین‌المللی با 
گام‌های مؤثرتری به حرکت روبه‌جلوی خود 
در زمینه صادرات، سودآوری برای شرکت 
و سایر ذی‌نفعان و ارزآوری برای کشورمان 

ادامه دهد.

 گروه اقتصادی //  سفیر قطر در کشورمان خواستار 
افزایش تعداد پروازها از این کشور به ایران به ۵۷ پرواز 

در هفته شد. 
  »سعدعبدالله سعدآل محمود الشریف« سفیر قطر در دیدار 
با »حسین پورفرزانه« سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری 
ضمن ابراز خرسندی از ارتقا روابط حمل و نقل هوایی با 
ایران، خواستار افزایش تعداد پروازهای قطری به ایران به ۵۷ 

پرواز در هفته شد.
  در این دیدار، پورفرزانه نیز با تاکید بر لزوم افزایش 
همکاری‌های حمل و نقل هوایی با قطر اظهار داشت: 
همکاری‌های حمل و نقل هوایی دو کشور از قدمت طولانی 
برخوردار است، بنابراین ضروری است روابط متقابل در همه 
زمینه های فنی، آموزشی، تعمیراتی و ... افزایش یافته و دو 

کشور از فرصت های موجود در این زمینه بهره‌مند شوند.
  به گزارش ایرنا ، سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری 
با توجه به رویکردهای مشترک دو کشور ایران و قطر در 
بسیاری از مسائل بین المللی و منطقه ای، بر لزوم تلاش 
برای ارتقای بیش از پیش روابط دو کشور در حوزه های 
مختلف صنعت هوانوردی تاکید کرد و خواستار به روز رسانی 

تفاهم‌نامه‌های بین دو کشور در زمینه حمل ونقل هوایی شد.

سفیر قطر خواستار افزایش 
پروازهای دوحه به ایران شد
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اجتماعی

وزیر ارتباطات: 
ادامۀ فیلترینگ به صلاح نیست

  گروه اجتماعی// وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
این که ادامۀ فیلترینگ به صلاح نیست، تاکید کرد که دولت با 
جدیت موضوع رفع فیلترینگ را دنبال می‌کند.  ستار هاشمی 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اعلام کرد: 
وضعیت موجود به صلاح نیست و طبیعتا باید به سمتی برویم 
که گشایش‌هایی در این زمینه اتفاق بیفتد. وی گفت: گزارش 
وضعیت اینترنت در قالب گزارشی به شورای سران ارائه شده 
و نگاه ما براساس واقعیت‌هایی است که وجود دارد. وی گفت: 
وضعیت موجود به صلاح نیست و طبیعتا باید به سمتی برویم که 
ارتقای وضعیت موجود داشته باشیم، جمع بندی هم این بوده که 
ادامه وضعیت موجود به مصلحت نیست و باید به سمتی برویم که 
بازگشایی اتفاق بیفتد. به گزارش خراسان،  هاشمی افزود: دلایل 
به روایت آمار نشان می‌دهد که ادامه این روند به مصلحت نیست و 
چالش‌های جدیدی برای کشور ایجاد کرده است، ما این موضوع 
را با جدیت دنبال می‌کنیم چرا که از طرفی وعده رئیس جمهور و 
دولت بوده است و از طرفی موضع رسمی دولت به حساب می‌آید.

 سازمان ملی هوش مصنوعی ارتقا پیدا کرد

  گروه اجتماعی// معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری درباره آخرین وضعیت سازمان ملی هوش 
مصنوعی گفت: سه روز پیش حکم این موضوع زده شد و 
سازمان ملی هوش مصنوعی زیرمجموعه معاون اول رئیس 
جمهور قرار گرفت. به گزارش خراسان، حسین افشین  گفت: 
سازمان ملی هوش مصنوعی هنوز اساسنامه ندارد و ریاست 
سازمان هوش مصنوعی و شورای راهبری آن برای تشکیل آن، 
از طرف رئیس جمهور به دکتر عارف تفویض شد. معاون علمی 
رئیس جمهور گفت: هم ریاست و هم شورای راهبری سازمان 
ملی هوش مصنوعی برای این که تصمیم‌گیری شود و در لایه 

بالاتر قرار بگیرد، به معاون اول تفویض شد.

گزارش اختصاصی// در دنیای امروز، رعایت 
قوانین راهنمایی و رانندگی به عنوان یکی از 
ارکان اصلی حفظ امنیت و سلامت عمومی در 

جاده‌ها شناخته می‌شود.
   با افزایش روزافزون تعداد خودروها و ترافیک 
در شهرها، اهمیت این موضوع بیش از پیش نمایان 
می‌شود. رانندگان قانونمند نه تنها به سلامت خود 
و دیگران احترام می‌گذارند، بلکه به بهبود شرایط 
ترافیکی و کاهش تصادفات نیز کمک می‌کنند. در این 
راستا، تشویق رانندگان به رعایت قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی می‌تواند تأثیر بسزایی در فرهنگ 
ترافیکی جامعه داشته باشد.تشویق رانندگان قانونمند 
می‌تواند به اشکال مختلفی انجام شود، از جمله ارائه 
جوایز، تخفیف‌های بیمه، یا حتی معرفی آن‌ها به 
عنوان الگوهای مثبت در جامعه. این اقدامات نه تنها 
باعث افزایش انگیزه رانندگان برای رعایت قوانین 
می‌شود، بلکه به تدریج فرهنگ صحیح رانندگی را 
در جامعه نهادینه می‌کند. به همین دلیل، اهمیت توجه 

به این موضوع و ایجاد برنامه‌های تشویقی برای 
رانندگان قانونمند، امری ضروری به نظر می‌رسد.با 
توجه به تأثیرات مثبت رانندگان قانونمند بر کاهش 
تصادفات و ارتقاء ایمنی در جاده‌ها، لازم است که 
نهادهای مربوطه به ویژه پلیس راهنمایی و رانندگی، 
برنامه‌های تشویقی مؤثری را طراحی و اجرا کنند. 
این برنامه‌ها می‌توانند به عنوان یک الگوی موفق 
در سایر کشورها نیز مورد استفاده قرار گیرند و به 
بهبود وضعیت ترافیکی و کاهش آسیب‌های ناشی 
از تصادفات کمک کنند.در همین ارتباط سردار 
سیدتیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا  در 
گفت و گوی اخیر خود به لزوم تشویق رانندگان 
قانونمند  اشاره کرده است که در ادامه مشروح این  

گفت و گوی را می خوانیم.
   رئیس پلیس راهور فراجا گفت: رانندگان قانونمند 
در طرح‌های جدید پلیس، تشویق می‌شوند. سردار 
سیدتیمور حسینی با اشاره به رتبه‌بندی رانندگان، 
گفت: در بررسی های پلیس مشخص شد که 

برخی رانندگان بسیار قانونمند و ایمن رانندگی می 
کنند و تعداد کمی از رانندگان تخلفات سنگین انجام 
می دهند.وی افزود: تکلیف ما با رانندگان متخلف 
مشخص است و طرح های برخوردی و اعمال قانون 
با آنها صورت می گیرد. اما ما قصد داریم طرح های 
جدیدی را ایجاد کنیم.رئیس پلیس راهور فراجا 
ادامه داد: طرح های جدید ما برای تشویق رانندگان 
قانونمند خواهد بود. به این صورت که این افراد نیز 
حس ارزشمندی داشته باشند و بیشتر و ایمن تر 
رتبه‌بندی  کنند.حسینی گفت: موضوع  رانندگی 
رانندگان یکی از طرح های تشویقی ماست که بر 
اساس رفتاری که رانندگان از خود بروز می‌دهند و 
براساس شاخص‌های مبتنی بر قوانین این رتبه‌بندی 
انجام می‌شود و نهایتا رانندگانی که موفق به کسب 
رتبه یک، دو و سه شده‌اند از امتیازات بسیار ویژه‌ای 
باید برخوردار شوند.وی افزود: برای مثال راننده‌ای 
که رتبه یک را دریافت کرده هنگام اخذ انواع بیمه‌ها 
باید با کسی که رتبه ندارد اختلاف بسیار زیادی 

داشته باشد و این مورد باید در عوارض، مالیات و... 
نیز دیده شود. هنگامی که فردی ببیند با انجام رفتار 
درست ترافیکی می‌تواند چنین امتیازاتی را دریافت 
می‌کند و اختلاف افراد قانونمند و قانون‌گریز بسیار 
زیاد می‌شود قطعا در روند اصلاح رفتار ترافیکی قرار 
خواهیم گرفت. انشالله پس از پایان مطالعات و اجرای 

 آزمایشی این طرح، جزئیات بیشتری نیز منتشر 
می شود.رئیس پلیس راهور فراجا در خاتمه با اشاره 
به کاربران ترافیکی که بی تفاوت هستند؛ اظهار کرد: 
امیدواریم با اجرای این طرح های تشویقی، رانندگان 
بی تفاوت نیز به سمت رعایت هرچه بیشتر قوانین 

راهنمایی و رانندگی تشویق شوند.
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گروه اجتماعی// قوه قضائیه 
صفحه   ۳۳۳ مسدودسازی  از 
اینستاگرامی به دلیل انتشار اطلاعات 

و تصویر بیماران خبر داد.
   به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه اخیراً 
انتشار اسناد و اسرار مربوط به بیماران 
در صفحه برخی از پزشکان و کلینیک‌ها 
بسیار زیاد شده و حریم خصوصی بیماران 

را خدشه‌دار کرده است.مطابق رویه‌های 
موجود در نظام سامت کشور، هر گونه 
اشتراک‌گذاری محتوای تصاویر و فیلم 
مربوط به بیماران در صفحات مجازی 
پزشکان نقض حقوق بیماران محسوب 
می‌شود و مغایر حریم خصوصی افراد است.

همچنین براساس ماده ۶۴۸ قانون مجازات 
اسامی هرگونه افشای اطلاعات توسط 

اطبا، جراحان، ماماها، فروشندگان دارو و 
کلیه کسانی که به واسطه شغل یا حرفه خود 
محرم اسرار می‌شوند، جرم‌انگاری شده 
است و مشمول مجازات است.در همین 
رابطه تاکنون ۳۳۳ صفحه اینستاگرامی که 
اقدام به انتشار تصاویر و فیلم‌های بیماران 
می‌کردند، توسط اداره نظارت بر درمان 
مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان 
معاونت درمان وزارت بهداشت به حوزه 
قضایی و انتظامی معرفی و اقدامات نسبت 
به مسدودسازی این صفحات و قطع ارتباط 
متخلفین با بیماران در معاونت امور فضای 
مجازی دادستانی کل کشور انجام شده 

است.
   در حال حاضر پرونده تخلفات ۲۸۴ 
مورد از این صفحات در معاونت امور 
فضای مجازی دادستانی کل کشور، پرونده 
۲۱ مورد در دادسرای امنیت اخلاقی، 
پرونده ۲۵ مورد در هیأت انتظامی سازمان 
نظام پزشکی و پرونده ۳ مورد در دادسرای 

عمومی و انقلاب در حال رسیدگی است.

مسدودسازی مسدودسازی ۳۳۳۳۳۳ صفحه اینستاگرامی  صفحه اینستاگرامی 
گروه اجتماعی// وزیر بهداشت، با اشاره به ماموریت به دلیل انتشار تصویر بیمارانبه دلیل انتشار تصویر بیماران

رئیس جمهور به وزرای بهداشت و علوم برای بازنگری 
در سهمیه‌های پذیرش دانشگاهی اظهار داشت: دو سوم 

پذیرش برخی رشته‌های دانشگاهی سهمیه‌ای است. 
    محمدرضا ظفرقندی در حاشیه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به اینکه گفته شده دو سوم پذیرش 
دانشگاه‌ها، سهمیه‌ای است، اظهار داشت: بحث پذیرش 
دانشجویی چه در وزارت بهداشت و چه در وزارت علوم در 
شورای انقلاب فرهنگی مطرح شده و رئیس جمهور نیز روی 
آن نظر داشتند و قرار شد که با محوریت وزارت علوم و وزارت 

بهداشت این سهمیه ها بازبینی و بازنگری شود.به گزارش قدس 
آنلاین، وی افزود: اعتقاد داریم این سهمیه ها در طول زمان، 
افزایشی بوده است و در برخی رشته‌ها، پذیرش سهمیه‌ای، 
دو سوم بوده است.وزیر بهداشت درپاسخ به پرسشی درباره 
افزایش شهریه رشته های پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی نیز 
اظهار داشت: این سئوال را باید از دانشگاه آزاد پرسید؛ بودجه 
بندی آن مربوط به وزارت بهداشت نیست.ظفرقندی در ادامه به 
مشکلات حوزه دارو اشاره کرد و گفت: مشکلاتی در بحث دارو 
و نقل و انتقالات آن وجود دارد ولی امیدواریم که تامین ارز دارو 

را به دست بگیریم.

دو سوم پذیرش برخی رشته‌های دانشگاهی سهمیه‌ای است

کلید کاهش تصادفات؛ تشویق رانندگان قانونمند 

گروه اجتماعی// برای حمایت از کودکان با ناهنجاری های بدو تولد در بیمارستان 
شهدای شهرستان بندرلنگه ویزیت و عمل جراحی رایگان شدند.

   مدیر اجرایی موسسه محکم در غرب هرمزگان شهرستان بندرلنگه گفت : این طرح با هدف 
ارائه خدمات برای افرادی که توان پرداخت هزینه های عمل جراحی را ندارند و توانایی مراجعه 
به شهرهای بزرگ را نداشتند اجرا شده است .سروی افزود : در طرح ویزیت رایگان دو گروه از 
جراحی کودکان ، جراحی پلاستیک ، ارتوپد کودکان ، بیهوشی فلوشیپ و کودکان فعالیت دارند 

.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ وی گفت : این گروه پزشکی بیمارانی از 
شهرستان های بندرلنگه ، رودان ،میناب ، جاسک ،قشم ، پارسیان و جنوب استان فارس را 
ویزیت می کنند .مدیر اجرایی موسسه محکم در غرب هرمزگان شهرستان بندرلنگه افزود: فعالیت 
گروه پزشکی موسسه محکم از 26 مهر در شهرستان بندرلنگه آغاز و تا 10 روز دیگر ادامه دارد 
.موسسه خیریه محکم از سال ۹۷ در شهرستان بندرلنگه تأسیس شده که خدمات ویزیت و عمل 

جراحی رایگان برای حمایت از کودکان با ناهنجاری های بدو تولد انجام می‌دهد .

در بیمارستان شهدای بندرلنگه انجام شد

جراحی رایگان کودکان با ناهنجاری های بدو تولد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان راس ساعت 10:00 روز 
 دوشنبه مورخ 1403/08/21 در محل سالن کنفرانس شرکت آب منطقه ای به آدرس: بندرعباس، بلوار امام خمینی گلشهر، شرکت 
آب منطقه ای هرمزگان تشکیل می گردد.لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین 
نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای 
نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1403/08/20 در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس بندرعباس بلوار امام 

خمینی گلشهر شرکت آب منطقه ای حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرس در خصوص عملکرد و نظارت سال 1402
-طرح و تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای سال 1403

-طرح و تصویب صورت های مالی و یادداشت های توضیحی سال 1402
-تعیین تکلیف اعضا بدهکار که با توجه به اخطار های کتبی به تعهدات مالی خود عمل نکرده اند

-اعلام امتیاز اعضا

 به اطلاع کلیه سهامداران شرکت حمل و نقل امین قشم می رساند جلسه عمومی عادی به طور فوق العاده این شرکت رأس
 ۹ صبح روز پنجشنبه۱۴۰۳/۸/17در محل دفتر شرکت واقع در شهر قشم بلوار آزادگان کوچه لقمان ۴ برگزار می گردد. حضور 
کلیه اعضاء در جلسه فوق الزامی است سهامداران که به عللی قادر به حضور در مجمع نمی باشند می توانند حق رأی خود را به 

موجب وکالت نامه به عضو دیگری تفویض نمایند.
دستور جلسه

۱_ طرح و تصویب ترازنامه و صورت های مالی عملکرد سال ۱۴۰۲
۲_ گزارش فعالیت های انجام شده توسط مدیر عامل 

۳_ انتخاب بازرسان
مدیر عامل شرکت حمل و نقل امین قشم

هیئت مدیره مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان
تاریخ انتشار آگهی 1403/08/05

تاریخ انتشار آگهی 1403/08/05
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درهفته تربیت بدنی و ورزش صورت گرفت: 
بهره برداری از ۳ طرح ورزشی در بندرعباس

  گروه ورزشی // به مناسبت هفته تربیت بدنی وورزش،
 ۳ باشگاه ورزشی و استخر  در شهر بندرعباس به 
بهره برداری رسید.به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل 
ورزش و جوانان هرمزگان گفت: دو باشگاه بدنسازی، 
پرورش اندام به مساحت ۲هزار و ۱۰۰ متر مربع و استخر 
 سرپوشیده به مساحت ۶۵۰ متر مربع از طرحهایی است که به 
 بهره برداری رسید.مظفر خادمی افزود: برای اجرای این 
طرح ها ۳۰ میلیارد تومان هزینه شده است.وی گفت: با 
اجرای این طرحها دوهزار و ۷۵۰ متر مربع به سرانه فضای 
ورزشی باشگاه های سرپوشیده استان افزوده شد.مدیرکل 
ورزش و جوانان هرمزگان اضافه کرد: ۷۴۰ باشگاه ورزشی 
در استان با ۵۰ رشته ورزشی فعالیت می کنند .خادمی افزود: 
 تا پایان سال ۶۰ باشگاه ورزشی در استان به بهره برداری 
می رسد.وی گفت: هرمزگان در باشگاه داری رتبه اول کشور 
دارد.لازم به ذکر است ،آئین افتتاح این ۳ مکان ورزشی 
باحضور مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش وجوانان 
 استان ،روزبه زابلی پور معاونت توسعه ورزشی اداره کل، 
مهدی نوبانی  شهردار بندرعباس ، عیسی عباسی رئیس 
شورای اسلامی شهر بندرعباس و جمعی از ورزشکاران و 

مسئولین محلی برگزارشد.

ورزشی

خبر

گروه ورزشی // حمید رضایی مشاور ارشد هیئت فوتبال 
استان هرمزگان و مسئول سالن فجر بندرعباس شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، طی حکمی از سوی 
 قاسم رنجبریان، رئیس هیئت فوتبال استان هرمزگان، 
حمید رضایی به عنوان مشاور ارشد هیئت فوتبال استان 
هرمزگان و مسئول سالن فجر بندرعباس منصوب شد.رضایی 
از مدیران موفق و پر توان ورزشی استان هرمزگان محسوب 

می شود که سابقه مسئولیت در کمیته داوران هیئت فوتبال 
شهرستان بندرعباس و کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی فوتبال 
استان هرمزگان ، مدیر عاملی باشگاه فرهنگی ورزشی آیندگان 
هرمزگان ، مدیر اجرایی تیم فوتسال صنایع هرمزگان و مدیر 
اجرایی تیم فوتسال پالایش نفت بندرعباس را در کارنامه 
دارد . تحولات چشمگیر فوتسال استان هرمزگان بخشی از 

مدیریت اجرایی حمید رضایی محسوب می شود.

رضایی به خانه ی اول ورزشی خود بازگشت

باشگاه پالایش نفت بندرعباس 
در جمع برترین باشگاه های ایران 

از برترین   گروه ورزشی // مراسم تجلیل 
باشگاه های ورزشی کشور با حضور وزیر ورزش 
و جوانان، مدیران و موسس باشگاه های ورزشی 

ایران برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مراسم تجلیل از برترین 
باشگاه های ورزشی کشور که به مناسبت هفته 
تربیت بدنی و ورزش در تالار گفتگو تهران برگزار 
 شد ، باشگاه پالایش نفت بندرعباس بعنوان یکی از 

باشگاه های شاخص در کشور نام برده شد. در مراسم 
برترین ها دکتر اسحاق جعفری موسس باشگاه 
پالایش نفت بندرعباس و نائب رئیس ه‍یات مدیره 
به نمایندگی از این باشگاه نیز حضور پیدا کرد و 
تندیس باشگاه برتر را از دست وزیر ورزش دریافت 
نمود.باشگاه پالایش نفت بندرعباس با تیمداری در 
رشته فوتبال و فوتسال و داشتن هواداران پرشمار از 

جایگاه ویژه ای در هرمزگان برخوردار است.

پنج قانون طلایی در کاربا وزنه وجود داردکه 
توجه شمارا بدان جلب می کنیم. مهم نیست برای 
چه هدفی به تمرین با وزنه می پردازید ولی به 
خاطر داشته باشیدکه درهر جا برنامه ای در کار 

با وزنه باشد، قوانین زیر را رعایت کنید.
  قانون اول: انعطاف پذیری را بهبود ببخشید

  دربسیاری از تمرینات با وزنه، ورزشکاران از 
تمام داشته دامنه حرکتی مفصل استفاده می کنند، 
به خصوص درمفاصل ران،زانوومچ با داشتن 
یک دامنه حرکتی انعطاف پذیر، می تواند مانع 
از آسیب های ناشی از آن ها شود این قانون 
در آغاز کاربا وزنه باید مد نظر قرار گیرد اگر تا 
کنون به تمرینات انعطافی نپرداخته اید هنوز دیر 
نیست، آغاز کنید تاازاتفاقات تلخ آتی جلوگیری 

شود.
  قانون دوم: تاندون ها را تقویت کنید

   آیا می دانید که عضلات شما سریع تر ازتاندون ها و 
لیگامنت های شما تقویت می شوند؟ دانش 
براین موضوع می تواند باعث بهبود عملکرد 
ورزشکاران شود. درواقع  آسیب های پی 

 در پی  با تمرینات آمادگی آناتومیک که در 
 فاز اول اغلب برنامه های با وزنه وجود دارد، شما 
تاندون هاو لیگامنت ها را تقویت کرده ایدو 
مرحله بعد می توانیدبه تمرین با وزنه بپردازید.
اغلب افرادی که از این مرحله به سادگی گذشتند، 

پس از مدتی دچار مشکلات شدیدی در 
 مفاصل خود شده وبه ناچار بدن سازی را کنار 
گذاشته اند. انجام تمرینات دراین مرحله موجب 
افزایش قطرلیگامنت ها، تاندون ها و افزایش قدرت 

آن هامی شود ، این فازرا هرگز از یاد نبرید.

  فاز سوم: قدرت عضلات کور با ناحیه لگن و 
تنه را افزایش دهید

  باید بدانید، که فشاردر تمرینات با وزنه تنها 
برروی عضات هدف وارد نمی شود بلکه 
 مفاصل ناحیه کور یالگن وکمر را درگیر 
می کند. عدم آمادگی عضلات این ناحیه باعث 
آسیب های جدی خواهد شدکه ادامه تمرین 

دراین صورت امکان پذیر نخواهد بود.
  قانون چهارم: قدرت عضلات فیکس کننده را 

بهبود ببخشید
  برخی از عضلات بدن شما همچون عضلات 
فیکس کننده کتف وبا عضلات اکستنسور ستون 
فلزات نقش مهمی در حرکات دارند.به عنوان 
مثال شما قادر به اسکات نخواهید شد. مگر با 
داشتن عضلات فیکس کننده قوی دراین  ناحیه 
از بدن، پس درآغاز برنامه هابه تقویت این 

عضلات بپردازید.
* قانون پنجم: حرکت را تمرین کنید

  باید بدانید که مهارت های مختلف در ورزش از 
مجموعه عضلات و مفاصل هستند نه یک عضله، 
به فکر تقویت یک عضله نباشید بلکه سعی در 
تقویت حرکات داشته باشید تا مجموعه عضلات 

درآن تقویت شوند.

یادداشت

دوم  مرحله  در   // ورزشی  گروه 
جام حذفی فوتبال باشگاه های 
کشور تیم شناور سازی قشم در 
ورزشگاه خلیج فارس میزبان 
تیم نخل بم بودکه درپایان با 

را شکست  تیم  این  گل   پنج 
داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم 
شناورسازی پی پشت قشم که 
فوتبال  لیگ  از سوی سازمان 

کشور ورزشگاه خانگی اش مورد 
 تایید قرار نگرفت در مرحله دوم 
جام حذفی فوتبال کشور در 
 ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس از 

تیم نخل بم میزبانی کرد. 
  دراین دیدار تیم شناور سازی 
توانست در یک بازی پرگل 
گل  باپنج  خودرا  بمی  حریف 
شکست دهد دراین بازی هادی 
 دهقانی هتریک کرد و دو گل دیگر 
را عارف تراز و درفشی به ثمر 

رساندند.
   شناورسازی قشم با این 
جام  سوم  مرحله  راهی  پیروزی 
حذفی فوتبال کشور شد.دیگر 
 نمایندگان هرمزگان شهرداری 
بندرعباس و فولاد هرمزگان هم با 
شکست دادن حریفان خود پا به 

مرحله سوم گذاشته اند.

جام حذفی فوتبال باشگاه‌های کشور 

 شناورسازی با شکست نخل بم راهی مرحله سوم شد

دربی شمال و جنوب فوتبال ایرانفوتبال ایران به تساوی کشید
* شهرداری بندرعباس ۱

* سپید رود رشت  ۱
گل ها: سعید فولادی دقیقه ۷۳ برای شهرداری و سعید 

دلاور دقیقه یک برای سپید رود رشت
ترکیب شهرداری بندرعباس 

 فریور محبی، محمدفرخنده پی)محمد سالاری( 
 محمد تقوی، رامین دهقانی، علی محمدی، 
محمد لطفی)ایمان احمدی طیفکانی( مصطفی فرهادی، 
سید میلاد احمدیان، علی قسمتی، سعید فولادی، یاشار 

اسد نژاد)مرصاد فلاح نژاد(
سرمربی: ایمان رزاقی راد

مدیر تیم: پیمان زاده سراج
به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم شهرداری بندرعباس 

در هفته دوم لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور 
میزبان تیم سپید رود رشت از خطه شمال ایران بود. که 
درابتدای بازی اشتباه دفاع و سنگربان تیم شهرداری 
فرصتی بود که سعید دلاور صاحب توپ شود و آن را به 
قعر دروازه فرستاد تا اولین شوک رابه شهرداری وارد کند.

بعد از این گل شهرداری سرا پا حمله شد تا گل خورده را 
جبران کند.اما حملات شتاب زده یاران رزاقی راد نتیجه 
ای در بر نداشت. در نیمه دوم با حملات تیم شهرداری 
آغاز شد و سرانجام قفل دروازه تیم اکبر میثاقیان توسط 
سعید فولادی باز شد‌. بعداززدن این گل تیم میزبان توپ 
و میدان در اختیار گرفت و چند موقعیت را خلق کردند 
که از این موقعیت ها نتوانستند آن را به گل تبدیل کنند و 

سرانجام دوتیم امتیازها را تقسیم کردند.

 حاشیه بازی شهرداری با سپید رود
در دقیقه ۶۵ محمد لطفی ضیابری بازیکن تیم شهرداری 
در برخورد با بازیکن سپید رود دچار مصدومیت شد. 

باران و طوفان تعدادی از تماشاگران را فراری داد.
  اکبر میثاقیان سرمربی تیم سپید رود رشت به خبرنگار 
ما گفت: اگر مدیران تیم سپید رود مشکلات مالی تیم  
را حل کنند قول می دهم تیم سپید رود را به لیگ یک 

روانه کنم.
ایمان رزاقی راد گفت: تیم ما روی اشتباه دروازه بان 
ویکی از مدافعان گل زود هنگام دریافت کردیم که بعد 

از دریافت این گل در بیشتر دقایق بازی تیم ما سر بود.
طرفداران تیم شهرداری تا پایان ۹۰ دقیقه تیم محبوبشان 

را رها نکردند.
  گروه ورزشی // آیین تجلیل از باشگاه های برتر ورزشی 
کشور با حضور دکتر احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، 
 دکتر محمدشروین اسبقیان معاون قهرمانی وزیر ورزش 
 در محل تالار گفتگو تهران در حالی برگزار شد که امور 
باشگاه های هرمزگان رتبه اول کشور در میان تمام استانها 
 و همچنین ۳ باشگاه از استان هرمزگان در بین برترین

 باشگاه های کشور حضور داشتند. به گزارش خبرنگاردریا ؛ 
باشگاه اروند بندرعباس ، باشگاه پالایش نفت بندرعباس و 
باشگاه آرموس در میان برترین باشگاه های کشور قرار دارند. 
این مراسم با حضور دکتر مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل 
ورزش و جوانان استان هرمزگان، دکتر فریدون الهامی رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل باشگاه اروند، دکتر اسحق جعفری 
مؤسس و نماینده باشگاه پالایش نفت بندرعباس، مهندس 
حسین جباری زاده مؤسس و مدیر باشگاه آرموس، بنمایندگی 
از باشگاههای برتر استان، مهندس محمد مجیدی فر رئیس 
امور باشگاههای اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان و مهندس 
محمد رزم نماینده دفتر فنی و مهندسی این اداره کل، در تهران و 

در روز پایانی هفته تربیت بدنی و ورزش برگزار گردید.

امور باشگاه های هرمزگان
 عنوان نخست کشور کسب کرد           

 گروه ورزشی // در ارزیابی عملکرد وزارت ورزش و 
جوانان، واحد امور باشگاه های  اداره کل ورزش و جوانان 
استان هرمزگان توانست رتبه نخست درکشور را کسب کند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ طبق ارزیابی عملکرد از سوی  
وزارت ورزش و جوانان، واحدامور باشگاه های اداره کل 
ورزش و جوانان استان هرمزگان رتبه اول کشوررا کسب 
 نمود .آیین تجلیل از باشگاه های برتر کشور ، باحضور دکتر 
احمد دنیامالی  و اهدای لوح تقدیر به مظفر مهری خادمی نسب 
مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان در تهران برگزارشد .لازم به 
ذکر است که استان های گلستان وهمدان به ترتیب مقام دوم و 

سوم را از آن خود کردند.

آیین تجلیل از باشگاههای برتر کشور
 توسط وزارت ورزش و جوانان

گروه ورزشی // به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش 
دربین دونیمه از دیدار بسکتبال فولاد هرمزگان و شهرداری 
گرگان از هفته سوم لیگ برتر بسکتبال از پیشکسوتان و 
خاک خوردگان این رشته ورزشی توسط امور ورزش فولاد 

هرمزگان تجلیل بعمل آمد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛احمد اکبری، حسن عمرانی، رضا 
کهوری، علی حسین زاده، محمد حاتمی فر، کامل کاملی و هوشنگ 

امامی پیشکسوتانی بودند که در این آئین مورد تجلیل قرار گرفتند.

توسط امور ورزش فولاد هرمزگان صورت گرفت

تجلیل از پیشکسوتان بسکتبال هرمزگان 

ناگفته های ورزشی

کار با وزنه و بدن سازی
حسین نارنجی  نسب

hossein.naranjinasab@gmail.com

  قسمت پایانی

سرپرست نائب رئیس بانوان 
هیئت ورزش کارگری هرمزگان منصوب شد

گروه ورزشی // با حکم جعفر غلامزاده، سرپرست نائب رئیس بانوان هیئت ورزش 
کارگری استان منصوب شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ طی حکمی از سوی سرپرست هیات ورزش کارگری استان، 
دکتر لیلا قربانی سرپرست نایب رییسی بانوان هیئت شد.دکتر لیلا قربانی سابقه نایب 
 رئیسی بانوان هیئت های  سوار کاری، ورزش های دریایی و ساحلی، کمیته حقوقی هیات 
انجمن های ورزشی، نایب رئیس اسکواش و رئیس کمیته ی ورزش در آب استان را در 
کارنامه دارد.همچنین از سوابق علمی وی نیز می توان به دانشیار گروه مدیریت ورزش دانشگاه 
پیام نور از ۸۶ تا کنون، مدیر ترییت بدنی دانشگاه تربیت بدنی، معاون کل دانشگاه پیام نور 
استان، مدیر پژوهش و کارآفرینی دانشگاه پیام نور استان، عضو کمیته نظارت و ارزیابی 

آموزش عالی هرمزگان و مدیر بخش گروه علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه اشاره کرد.

خبر



77
شنبه 5 آبان 1403

22 ربیع الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4570

فروردین :
برای اینکه بتوانید زندگی آرام‌تری را تجربه کنید، 
دست از گذشته بکشید و سعی کنید حسرت 
اتفاقات تلخ گذشته را نخورید و در زمان حال زندگی کنید و 
برای آینده خود برنامه‌ریزی کنید.از افراد موفق الگو بگیرید و در 
مسیری که آنان رفته‌اند؛ قدم بگذارید.منطقتان را بالا ببرید تا در 

تصمیم‌گیری‌هایتان دچار مشکل نشوید.
  اردیبهشت :

شما دارای قدرت شهود بسیار بالایی هستید، 
سعی کنید از این قدرتتان برای پیش‌بردن 
کارهایتان استفاده کنید.برای رفع مسائل و 
مشکلات بهتر است کمی واقع‌بینانه‌تر به موضوعات نگاه کنید 
تا بتوانید به‌راحتی از پس چالش‌ها برآیید.مدیریت زمان را یاد 
بگیرید و بین استراحت و کارکردن خود تعادل ایجاد کنید.مواد 
غذایی مثل ماهی و پروتئین بیشتر مصرف کنید تا بتوانید سلامتی 

جسمانی خود را ارتقا دهید.
  خرداد :

اگر دیگران سعی می‌کنند شما را نصیحت کنند؛ 
با احترام به حرف‌های آنان گوش دهید؛ اما 
در نهایت خودتان برای زندگی تصمیم بگیرید.
قدردان کسانی باشید که به شما کمک می‌کنند و ارتباط خود را با 
آنها بیشتر و نزدیک‌تر کنید.توجه خود را نسبت به اعضای خانواده 
بالا ببرید و سعی کنید زمان بیشتری را با آنها و در کنارشان 

بگذرانید.
  تیر :

در زندگی عاشقانه شما امروز سؤالات زیادی 
ذهنتان را درگیر می‌کند؛ اما برای جلوگیری از 
سوءتفاهم‌ها باید با شریک عاطفی خود درباره 
این سؤالات صحبت کرده و به جواب‌هایی که می‌خواهید برسید.

در محل کارتان به وعده‌هایی که داده‌اید عمل کنید؛ زیرا عدم این 
کار می‌تواند به اعتبار شغلی شما آسیب برساند.

  مرداد :
امروز با افرادی مواجه می‌شوید که در آینده 
می‌توانند به پیشرفت شغلی شما کمک بسیاری 
کنند.هیچ‌کس نمی‌تواند در زندگی شما تغییر ایجاد 
کند؛ مگر آنکه خود شما خواستار این تغییر باشید و بخواهید از 
کسی کمک بگیرید.برای ازدواج‌کردن و تشکیل خانواده دادن تا 
زمانی که از احساسات خود مطمئن نشده‌اید، آن را با طرف مقابلتان 

در میان نگذارید و با احساسات فرد مقابل خود بازی نکنید.
 شهریور :

تمام تمرکز و توجهتان را برای پیشرفت زندگی 
خود به کار بگیرید؛ زیرا شما فقط مسئول زندگی 
خودتان هستید. کسی را مجبور به انجام کاری 
نکنید؛ زیرا این کار باعث می‌شود دیگران از شما دلسرد شده 
و رابطه‌تان با آنان خراب شود.اگر در گذشته از فردی ضربه 
خورده‌اید که انتظارش را نداشته‌اید، بهتر است دیگر به آن توجه 

نکنید و گذشته را رها کنید.
 مهر :

از لحاظ عاطفی در شرایط خوبی قرار دارید؛ 
اما ممکن است تنش‌های زیادی در رابطه خود 
احساس کنید، سعی کنید کمی بیشتر صبور 
باشید؛ زیرا به‌زودی این تنش‌ها رفع خواهند شد.انرژی درونی 
خود را در سطح بالایی نگه دارید و استقامت داشته باشید و اگر 
حس می‌کنید این انرژی خود را از دست داده‌اید؛ بهتر است کمی 

استراحت کنید و به یک سفر هر چند کوتاه‌مدت بروید.
 آبان :

سعی کنید نگاه واقع‌بینانه‌تری به زندگی داشته 
باشید و از خیال‌پردازی دست بکشید.مطمئن 
باشید هر چقدر زمان بیشتری را برای تلاش‌کردن 
اختصاص دهید، نتایج بهتری در انتظار شما خواهد بود.تلاش‌های 
شما از دید کارفرمایانتان در محل کار مخفی نیست و مطمئن 

باشید که نتیجه این تلاش‌ها را خواهید دید.
 آذر :

در طول روز استرس زیادی تحمل می‌کنید و 
همین باعث خستگی و کلافگی شما شده است 
و علت آن هم وجود احساسات و تفکرات منفی 
در ذهنتان است؛ بنابراین باید یاد بگیرید که چگونه مکالمات 
مثبت با اطرافیانتان ایجاد کنید و ایده‌های منفی را از افکار خود 
دور کنید.امروز باید به باورهای خود اطمینان کنید و با جدیت 

تمام وارد کار شوید.
 دی :

سعی کنید که قدر زحمات دیگران را بدانید و 
محبت خود را به آنها با انجام کاری برایشان ابراز 
کنید.در برخی از جمع‌ها بسیار خشک و رسمی 
رفتار می‌کنید و این باعث شده است تا ایجاد ارتباط با دیگران 
برای شما سخت باشد.انرژی درونی شما باعث شده تا در انجام 
کارهایتان به دیگران نیاز نداشته باشید و خودتان به‌تنهایی به امور 

کاری رسیدگی کنید.
   بهمن :

ممکن است امروز احساس خستگی در ذهن خود 
داشته باشید و این باعث شود که مانند همیشه فعالیت 
نکنید، بهتر است کمی استراحت کنید تا انرژی 
ازدست‌رفته خود را بازیابید.گاهی قبل از عمل‌کردن یا گفتن حرفی 
بهتر از سکوت کنید و با فکرکردن دوباره ببینید که چه تصمیماتی 
گرفته‌اید.بهتر است در رابطه‌ای که دارید گرما و محبت بیشتری ایجاد 

کنید؛ زیرا مدتی است که رابطه شما مانند قبل شور و اشتیاق ندارد.
  اسفند : 

اگر در یک رابطه عاطفی قرار ندارید، در چند 
روز آینده با فردی آشنا می‌شوید که می‌تواند نگاه 
شما را به زندگی مثبت کند.بهتر است زمانی را 
برای ارزیابی کارهایتان کنار بگذارید تا عملکرد بهتری از خود 
نشان بدهید.مطمئناً پایبند بودن به یک رژیم غذایی بسیار سخت و 
دشوار خواهد بود؛ اما شما می‌توانید به‌راحتی از پس آن بر بیایید.
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اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگاناداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

اصلاحیه مناقصه عمومی اصلاحیه مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی به صورت فشرده ) همزمان با ارزیابی به صورت فشرده ) 121121 - -14031403((

) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(
اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت 
فشرده پروژه تکمیل آماده سازی اراضی 162 هکتاری شمال بلوار شهید رجایی  بشرح جدول ذيل و 
بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه و ارزیابی را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت فشرده 
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

 3- موضوع فراخوان : اجراي عمليات تکمیل  آماده سازی اراضی 162 هکتاری شمال بلوار 
شهید رجایی شامل :  اجراي  خاکبرداری و خاکریزی و ساير آيتم هاي مورد نياز بر اساس نقشه ها و 

مشخصات فني اجرايي و قرارداد مشمول تعدیل می باشد.
4- زمان و محل توزيع/فروش

- زمان شروع توزيع اسناد ارزیابی و مناقصه : روز چهارشنبه مورخ  1403/07/11 ساعت 14
- زمان پايان توزيع اسناد ارزیابی و مناقصه: روز  دوشنبه مورخ   1403/07/23 ساعت 14

5- محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران (  انجام می گردد.

6- مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیگی دولت ) ستاد ایران ( 
 -  مهلت و زمان تسليم اسناد ارزیابی و مناقصه:  روز   سه شنبه مورخ  08 /1403/08 ساعت 10

7- موارد الزامی و مهم: الف-   ارائه حسابرسی بروز شده الزامی است.
8-شرایط مناقصه گران:

 الف( - داشتن شخصيت حقوقي ب(- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه  و 
ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفيت خالي   د( داشتن حداقل رتبه 3 راه و ترابری

9- تاريخ بازگشايي پاكت ها : ساعت 12 روز  سه شنبه مورخ   1403/08/08  در محل دفتر مدیریت 
واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان 

جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد : 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir
شناسه آگهی  1812648

نام پروژه

تکمیل  آماده سازی 

اراضی 162 هکتاری 

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

83/878/806/306

مدت اجراي 
پروژه

12  ماه

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بهاء راه و باند سال  1403 )ریال(

3/563/940/284/132

شهرستان

بندرعباس
آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین تکلیف
 وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه عدنان / جباری زاده فرزند محمد به استناد دو فقره استشهادیه محلی بشماره ۱۴۰۳۲۱۷۲۳۱۳۶۰۱۲۳۴۷ 
مورخ۱۴۰۳/۰۷/23 مدعیست که سند مالکیت شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه آپارتمان با کاربری 
مسکونی به پلاک ثبتی ۱۵ فرعی از ۴۰۳ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۵ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱۰ 
در طبقه ۲ و واقع در بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس به مساحت ۹۵.۱۲ متر مربع 
بشماره چاپی ۱۹۰۸۰۳ سری ب سال ۰۱ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۲۳۱۳۶۰۰۴۸۱۳ که بنام عدنان / 
جباری زاده فرزند محمد شماره شناسنامه ۳۳۸۰۰۳۷۳۸۹ تاریخ تولد ۱۳۶۸/۰۴/۰۱ صادره از بندرعباس دارای 
شماره ملی ۳۳۸۰۰۳۷۳۸۹ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده ؛ به علت جابه جایی مفقود گردیده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لازم به ذکر است مورد ثبت به موجب سند هنی شماره ۱۰۱۱۶۸ و شماره 

سیستمی ۱۴۰۲۰۵۲۲۳۱۳۶۰۰۰۴۳۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۰ شهر بندرعباس استان هرمزگان بنفع بانک سامان 
شعبه بندرعباس کد ۹۱۲۱ به مبلغ ۱۶،۹۱۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال به مدت ۱۰ سال در رهن قرار دارد ، لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و 
تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد 
بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در 

غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.     1403/447 م/الف - تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۸/05
علی اصغر ولی پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۱۷۸ مورخ۱۴۰۳/06/20 تصرفات مالکانه آقای حسین دامن زن فرزند محمد تحت 
عنوان ششدانگ زمین مزروعی مشتمل بر یک باب خانه به مساحت ۸۳۴۰.۷۶ متر مربع تحت پلاک ۳۱۰ 
فرعی از ۲۳ اصلی قسمتی از پلاک شماره ۱۰۱ فرعی از ۲۳ اصلی واقع در سرسماد استان هرمزگان بخش 
شش بندرعباس به استناد ماده 3 قانون مذكور و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترسی به 
مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در 
اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت 

دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس 
مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن 
مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1403/429 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/05 -تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/20

علی اصغر ولی پور عرب- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مصاحبه اختصاصی// اهمیت فراگیرشدن فرهنگ کتاب 
و کتابخوانی در کشور بر کسی پوشیده نیست و یکی از 
شاخصه های اصلی رشد و تعالی هر فرد و جامعه‌ توجه 

ویژه به فرهنگ مطالعه و کتاب خوانی است.
  در این رابطه با کتابدار روستای گزیر از توابع شهرستان 
 بندرلنگه مصاحبه‌ای را ترتیب دادیم که در ادامه با هم 

می‌خوانیم.
دریا: لطفا خودتان را به صورت کامل به مخاطبین ما 

معرفی کنید؟ 
- مریم آرمون اهل دهستان گزیر از شهرستان بندرلنگه هستم. 
دریا: از چه سالی وارد نهاد کتابخانه شده‌اید و چند 
سال است که به عنوان کتابدار مشغول به فعالیت 

هستید؟ 
-از سال ۱۳۹۰ وارد این نهاد شدم و در حال حاضر ۱۳ساله 

که مشغول به خدمت هستم. 
دریا: استقبال مردم از کتاب و کتابخوانی را چطور 

ارزیابی می‌کنید؟ 
- خدا رو شکر در روستای گزیر استقبال مردم از کتاب و 

کتابخوانی بی نظیر است.
دریا: مردم چه نوع کتاب‌های را بیشتر مطالعه 

می‌کنند؟ 
-کتاب های تاریخی ،ادبیات ،کمک درسی، روانشناسی، هنری 
، کودک و نوجوان بيشترين کتاب‌های است که مراجعه کنندگان 

به امانت می‌برند.
دریا: خودتان در طول شبانه روز چه مقدار مطالعه 

دارید؟ 

-معمولا روزی یک ساعت تا یک ساعت و نیم ولی روزهایی 
هم است که بیش‌از دو ساعت مطالعه می‌کنم. 

دریا: چطور شد که وارد این شغل شده‌اید؟ 
 -  با توجه به علاقه‌ی شدیدی که به کتاب و کتابخوانی داشتم 

از طریق مسئولین روستا وارد این کار شدم. 
دریا: درخواست و انتظار شما از مسئولان چیست؟ 

- با توجه به فعالیت و برنامه های ارزشمندی که کتابخانه 
مشارکتی انجام می‌دهد از مسئولین بزرگوار خواهشمندم 
نگاه ویژه ای به کتابداران داشته باشند؛ زیرا با وجود اینکه ما 
چندین بار کتابخانه برتر کشور شدیم ولی متأسفانه مسئولین  به 

کتابخانه مشارکتی اهمیت چندانی نمی‌دهند. 
دریا: اگر امکان دارد از سختی‌های کارتان بگویید؟ 

- با توجه به آمار بالای مراجعه کنندگان در طول روز ثبت 
امانات و جستجوی کتاب واقعا مشکله؛ زیرا متاسفانه سامانه 

ثبت کتاب نداریم. 
دریا: کتابخانه دارای چه قسمت‌های می‌باشد؟

مخزن کتاب، بخش کودک و نوجوان، سالن مطالعه خواهران و 
برادران، بخش مرجع، گزیر شناسی، بخش آموزشی که  شامل 

کلاس های زبان، نقاشی، خطاطی و فن آوری است.
دریا:  خودتان هم به کتاب و کتابخوانی علاقه‌مند 

هستید؟
به شدت به کتابخوانی علاقه‌دارم و از طریق فضای مجازی 
کتابخانه و همچنین رادیوخلیج فارس معرفی کتاب به صورت  

پادکست رو انجام می دهم. 
دریا: به نظر شما کتاب و کتابخوانی چه نقشی در رشد 

و توسعه جامعه دارد‌؟ 
- کتاب در جامعه نقش مهم و موثری دارد و این موضوع 
یکی از راه های کسب دانایی، توانایی و موفقیت است و در 

جامعه ای که ما زندگی می‌کنیم با توجه به اهمیت کتاب و 
کتاب‌خوانی باید عادت به مطالعه در همه تفکرات، اندیشه‌ها و 
دل‌ها همگانی شود و شور، شوق وعلاقه به کتاب و کتاب‌خوانی 

در جامعه استمرار داشته باشد. 
دریا:  بيشترين کسانی که به کتابخانه‌ مراجعه می‌کنند 

زن هستند یا مرد؟ در چه رده سنی؟ 
 - با توجه به فعالیت‌های متنوعی که برای گروه سنین 
 مختلف برگزار می کنم، می‌توان گفت زنان و مردان با هم

 برابرند. 

دریا:  به نظر شما چه راهکارهای است که بتوانیم 
جوانان را به سوی کتاب و کتابخوانی سوق دهیم؟ 

- باید کاری کنیم که مطالعه کتاب به یک عادت روزانه تبدیل 
شود و  برای جوانان و با اجرای نشست های مختلفی که داخل 
کتابخانه‌ ها برگزار می‌شود  از قبیل نشست نقد و بررسی 
کتاب،  نشست کتابخوان می توانیم جوانان رو به سمت کتاب و 

کتابخوانی سوق بدهیم. 

دریا: یک کتابدار واقعی باید دارای چه ویژگی هایی 
باشد؟ 

- به نظرم مهم ترین ویژگی یک کتابدار این است که خودش 
علاقمند به کتاب و کتابخوانی باشد‌.  خوش اخلاق و خوش 
برخورد بودن یک کتابدار هم مهم است تا بتواند اثرگذاری 
مثبتی برای اعضا و مراجعین داشته باشد و نکته بعدی اینکه 

یک‌کتابدار باید بروز باشد. 
دریا:  شرایط عضویت در کتابخانه به چه صورت است؟

- از رده سنی پنج سال به بالا  می توانند عضو کتابخانه شوند و 
در حال حاضر عضویت در کتابخانه گزیر رایگان است. 

دریا: چند جلد کتاب در کتابخانه وجود دارد؟ شامل 
چه موضوعاتی است؟ 

۱۷ هزار جلد کتاب شامل ادبیات،هنری، تاریخی، فلسفه، 
روانشناسی، دینی، کامپیوتر، کمک درسی، کتاب های مرجع، 

کتاب های کودک و نوجوان است.
دریا: اگر خاطره‌ای از شغلتان بیان کنید ممنون میشم؟ 
-  شغل من پر از خاطره است و اعضای کتابخانه مانند اعضای 
خانواده ام هستند. روزی برای اولین بار به یکی از روستاهای 
محروم  به نام روستای »پارو« برای اجرای طرح کتابگردون 
رفته بودیم؛ به بچه های روستا کتاب هدیه دادیم، براشون قصه 
تعریف کردیم و به همراه بچه های روستا یک گشتی هم داخل 

روستا زدیم.
   واقعا ذوق و شوق  بچه ها وصف ناپذیر بود. زمانی که 
می‌خواستیم برگردیم خواسته ای که بچه ها از ما داشتند این 
 بود ‌که باز هم به  روستاشون بیایم واسشون کتاب بخوانیم و این 
ذوق بچه ها من را خیلی خوشحال کرد و  الان هم همین کار را 
 انجام می دهیم چند وقت یک بار به روستا پارو می رویم و برای 

بچه های آنجا کتاب می‌خوانیم  و قصه تعریف می‌کنیم.

یک کتابدار در مصاحبه با خبرنگار روزنامه دریا مطرح کرد 

رشد وتعالی جامعه با  ترویج فرهنگ کتابخوانی رشد وتعالی جامعه با  ترویج فرهنگ کتابخوانی 

 به نظرم مهم ترین ویژگی یک کتابدار 
این است که خودش علاقمند به کتاب و 
کتابخوانی باشد‌.  خوش اخاق و خوش 
برخورد بودن یک کتابدار هم مهم است 
تا بتواند اثرگذاری مثبتی برای اعضا و 
مراجعین داشته باشد و نکته بعدی اینکه 

یک‌کتابدار باید بروز باشد

,,

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

به شدت به کتابخوانی علاقه‌دارم و از طریق فضای مجازی کتابخانه
 و همچنین رادیوخلیج فارس معرفی کتاب به صورت  پادکست رو انجام می دهم

غلط ننویسیم

  جحد/ جهد
جحد به معنی »انکار کردن، انکار« است:

 خواند کافر ز جحد دل پر ریم/ مصحف مجد را به افک قدیم 
)سنایی: حدیقه ۷۴۷(

جهد به معنی »تلاش، کوشش، سعی« است:
تمام سعی‌ جویندگان دانش و فرهنگ و جهد فضلا در راه تکمیل آن 
باید متوجه خیر و انتفاعی باشد که شخص یا نوع از علم می‌تواند 

بردارد. )اقبال: نمونه‌هایی از نثر فصیح معاصر ۸(

  برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی سخن« تألیف استاد حسن انوری



امام  محمد تقی )ع(:امام  محمد تقی )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 365365گذشت زمان، پرده از روی رازهای نهفته بر می داردگذشت زمان، پرده از روی رازهای نهفته بر می دارد

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی
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  معرفی کتاب 
 عنوان کتاب :تو خود عشقی باش که در 

جستن آنی
  نویسنده: نیکول لپرا

کتاب تو خود عشقی باش که در جستن آنی 
نوشته نیکول لپرا و ترجمه آرزو شنطیایی است. 
انتشارات میلکان این کتاب را منتشر کرده است؛ 

کتابی در باب آرامش فردی و بهبود روابط.
کتاب تو خود عشقی باش که در جستن آنی 
 )How to Be the Love You Seek(
به شما کمک می‌کند تا چرخه‌ها را بشکنید، 
آرامش را بیابید و روابطتان را بهبود ببخشید. این 
کتاب که ده فصل دارد، به قلم بنیان‌گذار جنبش 
# selfhealers  )خوددرمانگرها( نوشته 
شده است. او در در این کتاب اطلاعاتی را که 
کسب کرده و ابزارهای لازم را در اختیارمان 

گذاشته است؛ تا راهنمای ما در سفر بازگشت 
و وصلمان با قلب و سرشت حقیقیمان باشد. 
با مطالعه این کتاب می‌آموزیم چگونه دوباره 
با تمام ابعاد وجودمان )جسم و ذهن و روح( 
ارتباط برقرار کنیم و خودِ شرطی‌شده‌مان را که 
در روابطمان در نقشش فرو می‌رویم، بشناسیم. 
با نیکول لپرا همراه شوید.این کتاب را به 
دوستداران مطالعه در باب روان انسان پیشنهاد 

می‌کنیم.
  برشی از کتاب 

   آلیهاندرا با خود اندیشید: دوباره شروع 
شد. طی یک سال گذشته، هربار موضوع 
هم‌خانه‌شدن با لوکا را پیش می‌کشید، او 
موضوع صحبت را عوض می‌کرد یا سراغ 
تلفن همراهش می‌رفت و به‌بهانهٔ فرستادن ایمیل 
کند، از پاسخ‌دادن طفره می‌رفت. تکرار پیوسته کاری یا پیامی فوری که فراموش کرده ارسال 

این رفتار اجتنابی موجب آزردگی آلیهاندرا شده 

بود؛ اما بعداز چهار سال، دیگر او را متعجب 
نمی‌کرد. لوکا عادت داشت برای اجتناب از 
مکالماتی که نمی‌خواست خودش را درگیر 
آن‌ها کند، بحث را به موضوع دیگری بکشد 
یا حواسش را به چیز دیگری معطوف کند.   
وقتی هم آلیهاندرا احساسات خود را با لوکا در 
میان می‌گذاشت، باز واکنش او همین بود. کاملًا 
واضح بود که لوکا نمی‌تواند درباره احساساتش، 
خصوصاً هیجانات ناراحت‌کننده‌اش، حرف بزند 

و اوضاع را مدیریت کند.
    زمانی که لوکا برآشفته یا غمگین بود، به جای 
بیان آنچه آزارش می‌داد، معمولاً حرف‌های 
کنایه‌آمیز می‌زد و چون نمی‌توانست حرفش 
را به زبان بیاورد، غیرمستقیم با رفتارهای 
 ناخوشایند، خشم و ناراحتی‌اش را نشان 

می‌داد.

  »باداب سورت« دومین چشمه شور جهان در ساری 
یکی از جاذبه های گردشگری استان مازندران، وجود چشمه‌های 
»باداب سورت« در جنوب شهرستان ساری بوده که معروف 
به چشمه‌های رنگی است. این چشمه‌ها در بخش چهاردانگه 
روستای سورت، پشت کوه، حدفاصل روستاهای اروست و 
مال‌خواست واقع شده و از ناحیه شمال به ارتفاعات و جنگل‌های 
درخت سوزنی، از شرق به ارتفاعات پوشیده از درختچه‌ها و 
گیاهان بوته‌ای، از جنوب به دره‌های پایین و از غرب به روستا 
اروست می‌رسند.»باداب« به معنای آب گازدار و »سورت« به 
معنای شدت اثر است. این چشمه‌ها از چند سال گذشته، تحت 
حفاظت میراث فرهنگی و محیط زیست قرار گرفته است.این 
چشمه‌ها توسط سازمان میراث فرهنگی در سال ۱۳۸۷ پس 
از کوه دماوند به عنوان دومین میراث طبیعی ایران در فهرست 
آثار ملی ایران به ثبت رسید و در سال ۱۳۹۳ با امضای معاون 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری کشور حریم 
حفاظتی این اثر تصویب شد و این چشمه نخستین میراث طبیعی 
دارای حریم ایران است. چشمه‌های باداب سورت پس از چشمه 
پاموک کاله ترکیه‌، دومین چشمه شور جهان معرفی شدند و از نوع 
ژئوپارک هستند.در زبان مازندرانی، سورت معنی سوت دارد و 
مردم بومی آنجا معتقدند دلیل نام‌گذاری باداب سورت این است 
که وقتی فردی در قسمت عمیق آب شور شیرجه می‌زند، گوش 
او سوت می‌کشد و این به دلیل وجود حباب‌های گاز موجود در 
آب است.این جاذبه گردشگری در دوران چهارم زمین شناسی 
)پلیستوسن و پلیوسن( همزمان با آخرین چین خوردگی البرز پدید 
آمده و از دو چشمه با آب های کاملا متفاوت از لحاظ حجم آب، 

بو، مزه و رنگ تشکیل شده است.
   چشمه‌ای که حجم آب آن زیاد بوده، استخری عمیق با قطر

۱۵ متر دارد و آب آن بسیار شور است. از این استخر عمدتا در 
فصل تابستان برای آب تنی استفاده می کنند و علاوه بر آن، آب 
این چشمه به دلیل شور بودن در زمستان یخ نمی‌زند.چشمه دوم که 
آب کمتری نسبت به چشمه اول دارد، در بالادست و شمال غرب 
چشمه پرآب قرار گرفته و آب این چشمه ترش مزه بوده و رنگ 
قرمز و نارنجی دارد و در اطراف این چشمه مقداری از رسوبات 

آهنی به چشم می‌خورد. 

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در 
حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

  برخورد شهاب سنگی بزرگ‌تر از اورست به زمین 
   محققان دانشگاه »هاروارد« می‌گویند، یک شهاب‌سنگ که تقریباً 
به اندازه چهار کوه اورست و ۲۰۰ برابر بزرگتر از سیارکی بوده که 
دایناسورها را از بین برد، ۳.۲۶ میلیارد سال قبل موجب تقویت 
حیات روی زمین شده است.  چند میلیارد سال پیش، زمین مکان 
بسیار متفاوتی بود و مدت‌ها قبل از ظهور حیات بر روی زمین، 
شهاب‌سنگ‌های بی‌شماری بر روی آن باریدند. یکی از این برخوردها 
معروف به »رویداد S2« حدود ۳.۲۶ میلیارد سال پیش رخ داد و 
سرنخ‌هایی از تاریخ اولیه سیاره ما را باقی گذاشت.به گزارش ایسنا، 
نادیا درابون)Nadja Drabon( متخصص زمین شناسی اولیه 
زمین از دانشگاه هاروارد برای کشف رازهای این برخورد باستانی 
پژوهش می‌کنند.او و گروهش در حال مطالعه »کمربند گرین استون 
باربرتون« )Greenstone Belt Barberton( در آفریقای 
جنوبی هستند که منطقه‌ای غنی از شواهد زمین شناسی از آن دوران 
است.گروه دکتر درابون با بررسی دقیق نمونه‌های سنگی و تجزیه و 

تحلیل ترکیب شیمیایی آنها، رویدادهای برخورد S2 را بازسازی 
کردند. این شهاب‌سنگ ۲۰۰ برابر بزرگتر از شهاب سنگی بود 
که دایناسورهای غول پیکر را از بین برد و سونامی عظیمی را 
 S2 برانگیخت و ویرانی‌های گسترده‌ای را به بار آورد.شهاب‌سنگ
پس از برخورد، زنجیره‌ای از رویدادها را ایجاد کرد که به طور قابل 
توجهی محیط زمین را تغییر داد. اول یک سونامی عظیم ایجاد کرد 
که اقیانوس را متلاطم کرد و بقایای شهاب‌سنگ را از خشکی به 
دریا برد.دوم گرمای شدید ایجاد شده در اثر برخورد باعث شد 
لایه بالایی اقیانوس بجوشد. این رویداد، ابر غلیظی از غبار ایجاد 
کرد که جلوی تابش نور خورشید به سطح زمین را گرفت. با 
وجود این، حیات بر روی زمین دوام آورد.این مطالعه نشان می‌دهد 
که برخورد شهاب‌سنگ‌ها اگرچه اغلب مخرب انگاشته می‌شود، 
ممکن است در واقع برای حیات اولیه روی زمین مفید بوده باشد. 
این برخورد، مواد مغذی مانند فسفر و آهن را مهیا کرد که برای 
رشد ارگانیسم‌های تک سلولی، به ‌ویژه باکتری‌های متابولیزه‌کننده 

آهن ضروری بودند. این سونامی، آهن را از اعماق اقیانوس به 
آب‌های کم‌عمق آورد و شهاب‌سنگ نیز فسفر را مهیا کرد. این 
تغییر به سمت باکتری‌های آهن‌دار بخش مهمی از پازلِ درک رشد 
اولیه حیات است. اگرچه این تغییر عمر کوتاهی داشت، اما در 
باکتری‌ها بخش مهمی از پازل تکامل شد.درابون می‌گوید: ما فکر 
می‌کنیم که رویدادهای برخوردی برای حیات، فاجعه‌بار هستند، 
اما آنچه این مطالعه برجسته می‌کند این است که این برخوردها به 
خصوص در اوایل، می‌توانند فوایدی نیز برای حیات داشته باشد. 
این برخوردها ممکن است در واقع به زندگی اجازه شکوفایی داده 
باشد.»کمربند گرین‌استون باربرتون« شواهدی از بیش از هشت 
برخورد باستانی از جمله S2 را در خود ذخیره دارد. دکتر درابون 
و گروهش به کاوش در آن ادامه می‌دهند و سرنخ‌های بیشتری 
درباره تاریخ باستانی زمین جستجو می‌کنند. آنها امیدوارند که 
اطلاعات بیشتری در مورد تاریخ متاثر از برخورد شهاب‌سنگ‌ها 

به زمین کشف کنند.
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